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 جمله آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می‌کند؛ 
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گزارش جمله از آخرین وضعیت میادین مشترک گازی ایران؛ 

 همسایگان با سرعت می‌بلعند
ما با قدرت شعار می‌دهیم

در نشست مطبوعاتی روسای جمهور ایران و تاجیکستان عنوان شد

توقف فوری حملات به غزه 
خواست عمومی همه جهان

با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی کشتیرانی 
دریای خزر به آب انداخته شد

سال سخت تورمی برای غیرخوراکی‌ها
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 سازمان‌های بین‌المللی
 سکوت خود را در قبال

غزه  بشکنند

صفحه 04

صفحه 02

 واکنش رئیس ‌سازمان اتمی ایران به احتمال 
استفاده اسرائیل از سلاح هسته‌ای؛

بار دیگر یک مقام رژیم‌ صهیونیستی بر 
داشتن ساح‌های هسته‌ای اعتراف کرد و 
مهم‌تر از آن با تهدید مردم مظلوم و بی‌گناه 
غزه، ساده‌ترین اصول حقوق بین‌الملل و منشور 

سازمان ملل را به چالش کشید. 
وی تصریح کرد: هرچند برخی دولت‌ها این اقدام را 
تقبیح و محکوم کرده‌اند، لیکن زمان آن فرا رسیده 
که سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل متحد 
در برابر این گستاخی که تهدیدی جدی علیه صلح و 
امنیت بین‌المللی است، سکوت خود را بشکنند و در 

برابر آن تصمیمات جدی اتخاذ کنند...
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خبر رسیده

دولت

سرلشکر صفوی:

 سواحل ایران می‌توانند نقش کشف نفت
 را تکرار کنند

وزیر کشور:

فراجا در صف اول دفاع از امنیت مردم است

مشاور فرمانده کل قوا گفت: به داشتن یک 
ظرفیت‌های  از  استفاده  برای  مدون  برنامه 
علمی و انسانی کشور نیازمندیم تا جایی که 
با توجه به این ارزش‌های طبیعی، مردم 
بهینه  زندگی  سمت  به  معیشتی  نظر   از 

حرکت کنند.
به گزارش ایسنا، سرلشکر یحیی صفوی در 
حاشیه نخستین روز »همایش ملی فرصت‌ها و 
تهدیدهای نوپدید دریایی« در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: برای برگزاری این همایش یک سال 
کار پژوهشی انجام شد و حدود ۳۰۰ مقاله از 
نهادهای مختلف آموزشی به دست ما رسید. 
فرصت بزرگی در اختیار ملت ما قرار گرفته که با 
داشتن رهبری خردمند، روز گذشته شاهد ابلاغ 

سیاست‌های توسعه دریامحور باشیم.
وی افزود: ما ۲۷۰۰ کیلومتر در جنوب و شمال 
هردو  که  داریم  جزیره   ۲۰ و  ساحل  کشور 
فرصت بزرگی فراهم می‌کند تا از آن‌ها برای 
توسعه اقتصادی کشور، اقتصاد دریامحور، رفع 
تنگناهای اقتصادی مردم، حل مشکلات مربوط 

به بحران آب در ایران و تولید انرژی‌های مختلف 
تجدیدپذیر استفاده کنیم.مشاور فرمانده کل قوا 
با بیان اینکه سواحل جنوب به ویژه در مکران 
و نیز سواحل شمالی کشور می‌تواند مثل نقش 
کشف نفت در ایران عمل کند، اظهار کرد: 
این سواحل در پیشران اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و حتی تمدنی ایران موثر است و در 

این همایش هم بر چگونگی استفاده از بندرها 
و اقتصاد دریامحور و حضور در اقیانوس‌ها کار 

علمی انجام شده است.
صفوی افزود: امیدوارم با ابلاغ این سیاست‌ها 
در یک برنامه ۱۰ تا ۲۰ ساله یعنی چهار برنامه 
پنج‌ساله از جمله همین برنامه هفتم توسعه، 
توجه بخش خصوصی، عموم سرمایه‌گذاران 
جذب  برای  ما  خارجی  سیاست  و  داخلی 
سرمایه‌گذاری در ایران و داشتن یک برنامه 
علمی  ظرفیت‌های  از  استفاده  برای  مدون 
و انسانی کشور تا جایی که با توجه به این 
ارزش‌های طبیعی، مردم از نظر معیشتی به 

سمت زندگی بهینه حرکت کنند.
وی یادآور شد: در برنامه‌های آمایش سرزمینی 
هم باید بتوانیم مثاً از کریدورهای ترانزیتی 
شرق به غرب و شمال به جنوب حداکثر استفاده 
را داشته باشیم. همچنین با تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر آب‌های شیرین را از سواحل دریای 
عمان و خلیج فارس و حتی خزر به فات 

مرکزی ایران برسانیم.

وزیر کشور با بیان اینکه فراجا در صف اول دفاع از 
امنیت مردم است، گفت: دشمن، فراجا را تنها به 
دلیل اینکه در مقابل جنگ ترکیبی آنها ایستاد و با 

اغتشاشگران مقابله کرد، تحریم کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد وحیدی وزیر 
تحریم  فرماندهان  از  تجلیل  آئین  در  کشور 
شده فراجا گفت: همان‌هایی که در جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه سکوت یا 
حمایت کرده‌اند، فرماندهان ما را تحریک می‌کنند، 
چرا که با برهم زنندگان امنیت مردم برخورد 
کرده‌اند.وی با بیان اینکه فراجا در صف اول دفاع از 
امنیت مردم است، افزود: دشمن، فراجا را تنها به 
دلیل اینکه در مقابل جنگ ترکیبی آنها ایستاد و با 

اغتشاشگران مقابله کرد، تحریم کرد.
وزیر کشور اظهار داشت: همان‌هایی که در جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه سکوت 
یا حمایت کرده‌اند، فرماندهان ما را تحریک 
می‌کنند، چرا که با برهم زنندگان امنیت مردم 
برخورد کرده‌اند.وی با اشاره به تهدید رسمی رژیم 
صهیونیستی به استفاده از تسلیحات اتمی در جنگ 
با غزه، یادآور شد: مدعیان غربی این مساله کاملًا 
ضد بشری را محکوم نکردند و وانمود کردند چیزی 
گفته نشده است.وزیر کشور ادامه داد: همان‌هایی 

که علیه مردم بی گناه، مرگبارترین ساح‌ها را به 
کار می‌گیرند که امروزه شاهد کشته شدن بیش از 
۱۰ هزار غیرنظامی در غزه هستیم، فرزندان ایران 

اسلامی را مورد تحریم قرار می‌دهند.
وحیدی خاطرنشان کرد: بدترین دشمنان خدا 
علیه دوستان خدا که می‌خواهند از نظام جمهوری 
اسلامی دفاع کنند، اعمال تحریم می‌کنند و دستگاه 
انتظامی کشور که امروز یکی پس از دیگری تحریم 
شده‌اند، از جمله آنها است.وی تصریح کرد: 
ماجرای تحریم این است که می‌خواهند مانع از 

توانمندی‌های جمهوری اسامی ایران شوند و 
مضحک است که می‌گویند حق ندارید از خود دفاع 

کنید.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه فضاحت در تصمیم‌گیری 
جریان مسلط بر غرب باید به گوش جهان برسد، 
اظهار کرد: در موضوع غزه می‌بینیم که رسانه‌های 
غربی با حجم زیادی کار کردند تا صدای مظلومیت 
مردم مقاوم غزه به گوش کسی نرسد، اما شکست 

خوردند.
وحیدی اضافه کرد: دست تک تک افرادی را که 
در دفاع از امنیت کشور، برقراری نظم و انضباط و 
ایجاد ظرفیت‌های لازم برای توانمندسازی کشور 
فعالیت کرده‌اند را می‌بوسیم و به آنها افتخار 
می‌کنیم.وی با اشاره به آیه شریفه قرآن که پیروزی 
مستضعفان را وعده داده است، اظهار کرد: آنچه در 
غزه رخ می‌دهد، تحول اساسی و بنیادین است که از 
طرفی شکفتگی و معجزه مقاومت را نشان می‌دهد 
و از سوی دیگر خباثت دشمن را برملا می‌سازد.وزیر 
کشور افزود: آن خنجر آلوده و کینه‌های نهفته در 
دل دشمن که بر سر مردم غزه فرود می‌آید، باطن 
پلید تمدن غرب را به نمایش گذاشته است و نشان 
می‌دهد که روی دیگر چهره فناوری و پیشرفت 

غرب، شیطان اکبر بودن آن است.

نیروی انتظامی

 دیدار رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری با سردار رادان

رییس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
در ستادکل فراجا با سردار احمدرضا رادان 
دیدار و از زحمات و خدمت رسانی مداوم و بی 

منت پرسنل خدوم فراجا تشکر و قدردانی کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین 
احمد صالحی در این دیدار گفت: دستگاهی  که 

بیشترین ارتباط با مردم را دارد و تمام 
کشور را از خطوط مرزی و روستاهای 
دورافتاده تا قلب شهرهای بزرگ به 
طور مداوم و روزانه، تحت خدمت 
رسانی بی منت قرار می دهد، نیروی 
انتظامی است. قطعا پیوند نزدیک 
مرکز  دوجانبه  تعامل  گسترش  و 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
با فراجا، کمک به تسریع و تسهیل 
مشکلات مردم خواهد نمود، چرا که 
ارتقاء کیفیت خدمت رسانی تمام 

دستگاهها حتی نهادهای عمومی کشور، مطالبه 
مردم از دولت می باشد و به همین منظور است 
که مردم جهت بیان مشکلات به نهاد ریاست 

جمهوری مراجعه می کنند.
در این دیدار صمیمی سردار احمدرضا رادان 
با ابراز خرسندی از لزوم تقویت این دیدارها به 

منظور تسریع در رفع مشکلات مردم، اظهارکرد: 
نیروی انتظامی قوی تر و مصمم تر از قبل، در 
کنار مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
خدمت رسان مردم است و تلاش می کند این 
همکاری بیش از پیش موجب کارگشایی متعدد 
برای ملت شریف ایران شود. در پایان این 
جلسه که با حضور مدیران ارشد 
ارتباطات مردمی دولت و فراجا 
صورت گرفت، حجت الاسام 
والمسلمین صالحی با حضور در 
سامانه پاسخگویی ۱۹۷ از روند 
مطلوب پاسخ گویی به مطالبات 

مردمی تشکر و قدردانی کرد.
گفتنی است که این دیدار، دومین 
حضور رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی نهادریاست جمهوری در 

سامانه ۱۹۷ فراجا بود.

شورای امنیت

در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل؛

ایروانی: جامعه جهانی برنامه تسلیحات هسته‌ای 
اسرائیل را متوقف کند

ایروانی در نامه‌ای به شورای امنیت و آنتونیو 
گوترش گفت: ایران از جامعه جهانی می‌خواهد 
که اظهارات خطرناک رژیم اسرائیل را محکوم و 
به این رژیم برای توقف برنامه تسلیحات هسته ای 

خود فشار وارد کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید ایروانی 
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
روز سه شنبه به وقت محلی برابر با هفتم نوامبر 
در نامه‌ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس دوره‌ای شورای امنیت نوشت: مایلم توجه 
شورای امنیت را به موضوع بسیار نگران‌کننده‌ای 
جلب نمایم: تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای 
توسط رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان آسیب پذیر 

و بی‌گناه در نوار محاصره شده غزه.
ایروانی افزود: مردم بی‌دفاع فلسطین غزه که 
در معرض تجاوزات نظامی مداوم اسرائیل، 
مجازات‌های  و  جنایات  وحشیانه،  کشتارهای 
دسته‌جمعی قرار گرفته‌اند، که همگی نقض آشکار 
قوانین بین‌المللی بشردوستانه به حساب می‌آید، 
اکنون با تهدید هسته‌ای رژیم یاغی اسرائیل روبرو 
هستند. آنچه نگرانی ما را تشدید کرده، ادعایی 
است که وزیر میراث اسرائیل در مصاحبه اخیر 

خود بیان داشته است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: یادآوری این نکته عمیقاً 

نگران‌کننده است که این دومین‌بار در تنها دو ماه 
گذشته است که مقامات ارشد رژیم اسرائیل به 
تهدید استفاده از سلاح هسته‌ای متوسل می‌شوند. 
پیش از این، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
و  هفتاد  در  خود  سخنرانی  در  صهیونیستی، 
هشتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، تهدیدات صریحی در خصوص استفاده از 

سلاح هسته‌ای علیه ایران را مطرح کرد.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: استفاده یا حتی 
تهدید محض از ساح‌های هسته‌ای، صرف نظر از 
شرایط یا طرف مسئول، نه‌تنها نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل، بلکه همچنین به اصول اساسی مندرج 

در منشور ملل متحد، به ویژه ماده ۲ )۴( است. 
ایروانی ادامه داد: علاوه بر این، آنچه این وضعیت 
را بیش از پیش نگران‌کننده می‌کند زمانی است 
که چنین تهدیدهای وحشتناکی از سوی مقامات 
یک رژیم اشغالگر سرچشمه می‌گیرد، رژیمی که 
بی‌اعتنایی مداوم به قوانین بین‌المللی بشردوستانه 
نشان داده و به جنایات شنیع بی‌وقفه خود علیه 
مردم فلسطین از جمله نسل‌کشی، جنایات جنگی 
و جنایات علیه بشریت ادامه می‌دهد، و حتی از 
گرسنگی دادن به مردم به‌عنوان روشی برای جنگ 
در نوار محاصره شده غزه استفاده می‌کند. علاوه بر 
این، امتناع آن‌ها از توجه به فراخوان گسترده جامعه 
بین‌المللی برای آتش‌بس، موجب حیرت جامعه 

جهانی شده است.
نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری 
اسامی ایران از جامعه جهانی می‌خواهد که 
اظهارات بی‌پروا و خطرناک رژیم اسرائیل را 
محکوم کرده و برای اطمینان از همکاری کامل 
رژیم با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پایبندی به 
پادمان‌ها و رویه‌های راستی‌آزمایی، به آن فشار وارد 
کند تا برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را متوقف 
کند، و به تمامی معاهدات و کنوانسیون‌های 
بین‌المللی مرتبط در مورد ساح‌های کشتار 
 جمعی ملحق شده و آن‌ها را به‌طور کامل 

اجرا کند.



در نشست مطبوعاتی روسای جمهور ایران و تاجیکستان عنوان شد
در جریان سفر رییس‌جمهور؛

۱۸ سند همکاری و یک بیانیه 
مشترک میان ایران و تاجیکستان 

امضا شد
     رئیس جمهور کشورمان که به تاجیکستان رفته است 

مورد استقبال رسمی امامعلی رحمان قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار مهر، سید ابراهیم رئیسی که به 
دعوت رسمی رئیس جمهور تاجیکستان به این کشور 
سفر کرده است، لحظاتی پیش در »کاخ ملت« مورد استقبال رسمی 
امامعلی رحمان قرار گرفت.دیدار با رئیس جمهور تاجیکستان و 
امضای اسناد مهم همکاری‌های دوجانبه از سوی مقامات دو کشور 
و شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی و بازرگانان تاجیکستان 
و ایران از جمله برنامه‌های رئیس جمهور در این سفر یک روزه است.

صدور بیانیه مشترک رؤسای جمهور، برگزاری همایش مشترک 
تجاری و اقتصادی با حضور رؤسای جمهور دو کشور با مشارکت 
حدود ۲۰۰ نفر از فعالین و کار آفرینان اقتصادی ایرانی و تاجیک از 
برنامه‌های مهم این سفر است.در این سفر در حضور رؤسای‌جمهور 
ایران و تاجیکستان، چند تفاهم‌نامه در حوزه‌های مختلف از جمله 

انرژی، علمی و فناوری و فرهنگی به امضا رسید.

بهادری‌جهرمی اعلام کرد؛
 اقدام دولت برای 

تدوین لوایح توسعه دریامحور
     پیرو ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور توسط رهبر 
معظم انقلاب اسامی، سخنگوی دولت از اقدام دفتر 
هیأت دولت با دستگاه‌های مربوطه برای تدوین لوایح 
توسعه دریامحور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: پیرو ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریا محور 
توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی، فوراً مکاتبات لازم از سوی دفتر هیأت 
دولت با دستگاه‌های مرتبط صورت گرفت تا لوایح تکلیفی مربوطه 
تدوین و در مهلت مقرر تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.گفتنی است، 
در هفته جاری رهبر انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم 
قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سیاست‌های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به رؤسای قوای سه‌گانه 

و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

در وزارت خارجه انجام شد؛
دیدار رییس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و امیرعبداللهیان

     رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با وزیر امور خارجه کشورمان 
دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، وحید 
جال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش:

فرصت بیشتری به داوطلبان 
کنکور برای ترمیم معدل داده شود

     رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش نوشت: 
فرصت بیشتری برای ترمیم معدل به تعداد حداقل 
سه یا چهار بار به داوطلبان کنکور داده شود.به گزارش 
ایسنا،‌ متن نامه علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس به صحرایی، وزیر آموزش و پرورش به شرح زیر است:
»جناب آقای دکتر صحرایی

وزیر محترم آموزش و پرورش
سلام علیکم

احتراما همانگونه که مستحضرید با اجرای مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با عنوان »سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش 
و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی«، تغییرات قابل توجهی 
در نحوه سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها ایجاد گردید و شرایط جدیدی 
در فرآیند جذب دانشجو به وجود آمد. با عنایت به جدید بودن این 
شیوه، لازم است دقت بیشتری در تمامی مراحل آن صورت پذیرفته 
تا بهترین نتیجه حاصل شود و از آسیب ها و کاستی های آن تا حد 
ممکن ممانعت به عمل آید.یکی از این آسیب ها که متاسفانه با 
برداشت ناصحیح از این مصوبه رخ داد، موضوع اجازه ترمیم معدل 
صرفا برای یک‌بار بود که شایسته است به دلایل زیر فرصت بیشتری به 

داوطلبین داده شود:
۱ - کم نمودن فرصت ترمیم معدل موجب افزایش استرس و فشار 
روانی بر داوطلبان می‌شود، در حالی که در مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اجازه شرکت در چند کنکور را به داوطلبین داده و حتی کنکور دو 
بار در سال برگزار می شود، محدود نمودن ترمیم معدل مغایر هدف 

اصلی این مصوبه در کاهش استرس دانش آموزان و داوطلبان است.
۲ - ماده )۹( مصوبه به صراحت اعلام می‌دارد: »ضوابط اجرایی و 
سایر شرایط مربوط به این مصوبه مانند مفاد ایجاد سوابق تحصیلی 
و تعداد تکرار آن و .... به اطلاع ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی 
کشور می‌رسد«، بنابراین تکرار فرصت ترمیم معدل در آن پیش بینی 
شده است.۳- در مصاحبه دبیر محترم وقت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی پس از جلسه آن شورا که از صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
به اطلاع عموم رسید، ایشان تصریح نمودند، داوطلبان می‌توانند تا ده 

بار نیز ترمیم معدل نمایند.
۴- اعلام تصمیم وزارت آموزش و پرورش در محدودیت ترمیم معدل 
صرفا برای یک بار، بعد از برگزاری امتحانات نهایی سال ١٤٠٢ صورت 
پذیرفته و بسیاری از داوطلبین عملا فرصت ترمیم معدل بعدی را 
به علت دیر اعلام نمودن این وزارتخانه از دست دادند.خواهشمند 
است با عنایت به مطالب فوق الذکر دستور فرمایید جهت جلوگیری 
از تضییع حقوق داوطلبان و ایجاد فرصت رشد و کاهش فشار روانی 
بی مورد مطابق اهداف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، فرصت 

ترمیم به تعداد حداقل سه یا چهار بار افزایش یابد.«

افزایش ۳۸ نفری نامزدهای 
 انتخابات ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری
     بر اساس اعلام ستاد انتخابات وزارت کشور تا ساعت 
۱۳ چهارشنبه ۱۲۶ نفر در ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کردند.به گزارش 
ایسنا، بر اساس اعلام ستاد انتخابات وزارت کشور 
تعداد نمایندگان ثبت نام کننده در ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری که عصر روز سه شنبه ۸۸ نفر بود تا ساعت 

۱۳ چهارشنبه به ۱۲۶ افزایش یافت.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبار

امروز در تقویم: تجمعات اعتراض‏آمیز مردم ایران علیه رژیم پهلوی )1357 ش( l توافق ایران و عراق جهت مبادله اسرای بیمار و معلول )1367ش( l اعدام "سیدحسین امامی" عضو جمعیت فدائیان اسلام به جرم ترور "عبدالحسین هژیر" )1328ش(

   پنجشنبه   18 آبان 1402   24 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   9 نوامبر 2023  سال هفتم    شماره 1654

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران علیرغم 
بسیار  پیشرفت‌های  تحریم‌ها  و  تهدیدها 
خوبی داشته است، خاطرنشان کرد: ایران 
در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های بسیار 
قابل  ظرفیت‌های  و  است  داشته  خوبی 
کشاورزی،  انرژی،  حوزه‌های  در  توجهی 
صنعت، معادن و تجربیات فنی داریم که 
 می‌توانیم آنها را با مردم عزیز تاجیکستان 

به اشتراک بگذاریم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دکتر 
امروز  ظهر  از  بعد  رئیسی  ابراهیم  سید 
چهارشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک 
با رئیس جمهور تاجیکستان ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در جمع مسئولان کشور 
دوست، برادر و هم‌زبان تصریح کرد: بدون 
تردید رفت و آمدها بین دو کشور دوست، 
می‌تواند در جهت توسعه روابط فیمابین 

مؤثر باشد.
رئیس جمهور با اشاره به تصمیمات اتخاذ 
شده در سفر قبلی وی به دوشنبه، افزود: 
امروز پس از گذشت ماه‌ها، شاهدیم که 
سیاسی،  حوزه‌های  در  طرف  دو  روابط 
 اقتصادی و تجاری و فرهنگی، توسعه خوبی 

پیدا کرده است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه در مذاکراتی که با 
آقای رئیس جمهور داشتیم به این نتیجه 
رسیدیم که مانعی برای توسعه روابط بین 
دو کشور وجود ندارد، اظهار داشت: ایران و 
تاجیکستان دارای سابقه تاریخی، تمدنی و 
زبان مشترک هستند و از همه مهم‌تر باورهای 
مشترکی دارند. هر دو کشور متدین به دین و 

آموخته‌های اسام عزیز هستند و اعتقادات 
و باورهای دو کشور ما را به آن میزان بهم 
نزدیک کرده و پیوند داده که این پیوند هرگز 

گسسته نخواهد شد.
رئیس جمهور سطح روابط اقتصادی دو کشور 
را متناسب با میزان پیوندهای قلبی، اعتقادی، 
تاریخی و تمدنی فیمابین ندانست و گفت: 
پیوندهای تجاری و همکاری‌های اقتصادی 
 بین دو کشور حتما می‌تواند بیش از این 

میزان باشد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه امروز جمهوری 
اسامی ایران علیرغم تهدیدها و تحریم‌ها 
است،  داشته  خوبی  بسیار  پیشرفت‌های 
خاطرنشان کرد: ایران در حوزه علم و فناوری 
پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است و 
حوزه‌های  در  توجهی  قابل  ظرفیت‌های 

انرژی، کشاورزی، صنعت، معادن و تجربیات 
فنی داریم که می‌توانیم آنها را با مردم عزیز 
تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. ملت ایران و 
جوانان عزیز ما علیرغم تهدیدها و تحریم‌ها 
تصمیم گرفتند تحریم‌ها و تهدیدها را به 

فرصت‌ها تبدیل کنند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در حوزه 
فرهنگی نیز با تاجیکستان اشتراکات زیاد و 
زمینه‌های همکاری فراوانی داریم، گفت: 
مقرر شد با فعال شدن بخش‌های مربوطه 
جهت  در  گام‌هایی  بتوانیم  کشور  دو  در 
توسعه  راستای  در  فارسی  زبان  توسعه 
فرهنگی و مقابله با تهاجم فرهنگی برداریم 
تا بتوانیم از داشته‌های فرهنگی خود که 
 سرمایه مهم و ماندگار ایران و تاجیکستان 

هستند صیانت کنیم.

دکتر رئیسی افزود: در حوزه تجاری و اقتصادی 
نیز ظرفیت‌های خوبی بین دو کشور وجود 
دارد که با جدیت و پیگیری و اراده‌ای که امروز 

بین دو کشور وجود دارد، می‌تواند احیا شود.
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که دو کشور 
در مسائل منطقه‌ای نگاه‌های مشترکی دارند 
و اظهار داشت: هر دو کشور نسبت به مردم 
عزیز افغانستان دغدغه دارند و معتقدیم 
آمریکایی‌ها بعد از ۲ دهه اشغال این کشور 
چیزی جز ویرانی، قتل، کشتار و عقب نگه 
داشتن برای افغانستان باقی نگذاشتند. این 
حق مردم افغانستان است که رشد و پیشرفت 
داشته باشند؛ مردم بسیار خوبی که معتقدیم 

آینده بسیار درخشانی در انتظار آنهاست.
دو  عنوان  به  کرد:  تصریح  رئیسی  دکتر 
همسایه بیش از دیگران نسبت به مردم 
عزیز افغانستان احساس مسئولیت می‌کنیم. 
معتقدیم دولتی باید در افغانستان تشکیل 
شود که همه اقوام، مذاهب و مردم افغانستان 
را نمایندگی کند و بتواند در راستای پیشرفت 

این کشور گام‌های ماندگاری بردارد.
و  ایران  نگاه  همچنین  جمهور  رئیس 
از  حمایت  ضرورت  درباره  را  تاجیکستان 
مردم مظلوم و مقتدر فلسطین مشترک 
توصیف و تصریح کرد: حضور امروز ما در 
جمع مردم عزیز تاجیکستان مایه خرسندی 
و شعف است، اما امروز همچنین داغی بر 
دل همه مردم مسلمان جهان مانده و تمام 
باوجدان عالم مانده  و مردمان  انسان‌ها 
است. ما نمی‌توانیم از موضوع فلسطین 
 بگذریم، فلسطین مسئله ما و جهان اسام 

بر  تاکید  با  رئیسی  است.دکتر  بشریت  و 
ضرورت قطع فوری حملات به مردم عزیز 
غزه و پایان نسل‌کشی و کودکی‌کشی در این 
سرزمین خاطرنشان کرد: ۴ هزار کودک و در 
مجموع بیش از ۱۰ هزار نفر از فلسطینیان 
بی‌گناه و مظلوم در این منطقه به دست 
رژیم صهیونیستی و با حمایت آمریکایی‌ها و 

غربی‌ها به شهادت رسیده‌اند.
رئیس جمهور تاکید کرد: امروز مردم جهان 
می‌خواهند سریعاً به این حملات پایان داده 
شود، محاصره مردم غزه سریعاً شکسته 
و امدادرسانی به مردم فلسطین آغاز و به 
حقوق حقه مردم فلسطین توجه شود. 
امیدواریم سازمان‌های جهانی و بین‌المللی 
این فریاد و سخن و صدای مردم جهان را 
بشنوند و به خواست آنها توجه کنند و هر چه 
زودتر به این ظلم روشن به مردم فلسطین 
خاتمه دهند و بگذارند این مردم که از وطن 
و خانه و کاشانه خود دفاع می‌کنند اینچنین 
مورد ظلم و تعدی قرار نگیرند و از این ظلم‌ها 

رها شوند.
دکتر رئیسی گفت: یکبار دیگر ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در تاجیکستان، بر توسعه 
روابط بین دو کشور تأکید می‌کنم. امروز اراده 
مسئولین عالی دو کشور بر توسعه روابط در 
همه حوزه‌هاست و معتقدم مسئولین در 
دو طرف باید این اراده را اجرایی و عملیاتی 
کنند. تاکنون گام‌های خوبی برداشته شده 
گام‌های  باید  نیز  پس  این  از  اما  است، 
 بلندی در جهت توسعه روابط بین دو کشور 

برداشته شود.

گزارش ویژه

گزارش جمله از آخرین وضعیت میادین مشترک گازی ایران؛ 

 همسایگان با سرعت می‌بلعند
ما با قدرت شعار می‌دهیم

به گفته رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: میادین 
مشترک گازی به خاطر عدم سرمایه‌گذاری به موقع و عدم 

برداشت از سوی ایران به تاراج می‌رود.
آرش نجفی درباره کمبود گاز و آسیبی که به چاه‌های نفت 
وارد می‌کند، اظهار داشت: ما در طول سنوات گذشته برنامه 
و استراتژی کلان نداشته‌ایم و به دلیل اینکه به موقع برخی 
سرمایه‌گذاری‌ها را انجام ندادیم و برخی از سرمایه‌گذاری‌هایی 
که باید به موقع تحقق پیدا می‌کرد؛ متوقف و کنسل کردیم؛ امروز 
با سه صورت مسئله جدی روبه رو هستیم. ناترازی گاز داخلی 
که صنعت را به آسیب می‌کشاند و هر روز بدمصرفی و ناترازی 
گاز در کشور افزایش پیدا می‌کند به طوری که ۲ سال پیش زیر 
۲۰۰ میلیون متر مکب کسری گاز داشتیم و امروز به بیش از ۲۵۰ 
میلیون متر مکعب در روز رسیده و دلیل آن این است که ما 
روی بهینه‌سازی مصرف انرژی و سوخت کشور مدیریت جدی 

و اقدام عاجل نداشته‌ایم.
به گزارش جمله ماجرای میادین مشترک گازی ایران دیگر به 
یک شوخی تلخ بدل شده است. در شرایطی به سر می‌بریم 
که حنای مسئولان در جمهوری اسامی دیگر پیش ملت رنگی 
 ندارد و ناکامی‌های فراوان روزانه و تکرار تراژدی ها خود مؤید این 

حقیقت تلخ است.
در این‌باره آنقدر گزارش و یادداشت نوشته است که می‌توان با 
آن تا کره ماه را فرش کرد اما همچنان آب از آب تکان نمی‌خورد 
چون جمهوری اسلامی سرمایه، تخصص و تجهیزات لازم برای 

استفاده بهینه از میادین گازی مشترک خود را ندارد.
با روی کارآمدن دولت رئیسی در تابستان سال 1401 وقتی هنوز 
کری خوانی ها و بازار وعده‌ها داغ بود اعلام شد که توسعه 
میادین مشترک نفت و گاز و برداشت حداکثری از این میادین 
به ویژه میادین مشترک غرب کارون و پارس جنوبی، در اولویت 
دولت سیزدهم قرار دارد، تا آنجا که به گفته وزیر نفت، توسعه 
میدان‌های مشترک نفتی و گازی در این دولت تعیین‌تکلیف 
می‌شود.حالا دو سال و چندماه از آن روز گذشته و همچنان 
همسایگان درحال بلعیدن گاز میادین مشترک هستند. کار 
البت سام در سال گذشته برای دولت جدید پیچیده تر هم 
شد، تا جایی که در پی توافق عربستان سعودی و کویت برای 
توسعه میدان گازی مشترک و اعتراض وزارت خارجه جمهوری 
اسامی به این توافق، جواد اوجی وزیر نفت ایران اعلام کرد 
که جکت حفاری در این میدان به زودی راه‌اندازی خواهد شد. 
اما با گذشت یکسال از این وعده حدیدع، بازهم خبری نشده 
 چون اساسا ایران سرمایه کافی برای چنین طرحی را به تنهایی 
در اختیار ندارد.میدان گازی آرش  با ۵۶۰ میلیارد متر مکعب 
ذخایر گازی و ۳۱۰میلیون بشکه ذخایر میعانات گازی )نوعی 
نفت خام فوق سبک و گران‌قیمت( حدود شش دهه پیش 
کشف شد.قرار است عربستان و کویت با سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد 
دلاری و جذب شرکت‌های بین‌المللی، این میدان گازی بزرگ 
را توسعه دهند و روزانه نزدیک به ۳۰ میلیون متر مکعب گاز و 

۸۴هزار بشکه میعانات گازی تولید کنند.
ایران یک میدان گازی بزرگ مشترک دیگر با عربستان در 

نزدیکی همین میدان با نام »فرزاد« )در عربستان حصبه نامیده 
می‌شود( را دارد که بیش از یک دهه است مذاکرات جمهوری 
اسامی با شرکت‌های هندی که کاشف این میدان بوده‌اند، به 
نتیجه‌ای نرسیده و خود ایران نیز توان سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد 

دلاری برای توسعه این میدان را ندارد.
این در حالی است که عربستان بلافاصله بعد از کشف این 
میدان توسط شرکت‌های هندی در سال ۲۰۰۸، آن را توسعه 
داد و از سال ۲۰۱۳ تولید گاز از این میدان مشترک را آغاز کرد. 
هم‌اکنون عربستان روزانه بیش از ۳۰ میلیون متر مکعب گاز 
از این میدان تولید می‌کند و طرح توسعه شرکت ملی نفت 
عربستان، آرامکو، برای تولید روزانه ۷۵میلیون متر مکعب نیز 

به سرعت ادامه دارد.
عقب‌ماندگی و بی‌عملی ایران تنها محدود به میادین مشترک 
با عربستان نمی‌شود. ایران ۲۸ میدان نفت و گاز مشترک با 
 کشورهای همسایه دارد که تقریبا در همه آنها از بقیه همسایه‌ها 

عقب مانده است.
به گزارش جمله با توجه به اینکه ایران حتی سرمایه و توانایی 
کافی برای ساخت یک ورزشگاه آبرومند را هم ندارد و ناچارا 
به‌سراغ چینی‌ها رفته است تا بعد از ۴۴ سال از انقلاب بتواند 
به‌جایی برسد که کشورهای عربی بیست سال پیش از آن عبور 
کردند، بعید است از پس میادین مشترک با کشورهای همسایه 
برآید.درحال حاضر البته همه فکر و ذکرها متوجه غزه است و 
قبل از آنهم متوجه جنگ روسیه و اوکراین، با این دست فرمان 
اگر پیش برویم بعید نیست همسایگان تا قطره آخر از منابع 
مشترک استفاده کنند و ایران هنوز مشغول تهدید کردن و 
وعده دادن باشد.آخرین وضعیت به این قرار است که به گفته 
محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: تمام 
میادین مشترک نفتی و گازی ایران تعیین تکلیف شده است. 
برخی از این میادین نیازمند توسعه تکمیلی بودند یعنی تولید 
از آنها صورت می‌گرفت و نیاز بود برای نگهداشت و افزایش 
تولید آن اقداماتی صورت بگیرد. قرارداد تعدادی از میادین 
نفتی و گازی جدید منعقد شده و سرمایه‌گذاری آغاز شده است. 
برخی نیز تنفیذ قرارداد صورت گرفت و وارد مرحله اجرایی 
شد. توسعه فاز دوم میادین مشترک تولیدی نیز برنامه‌ریزی 
شده و در مرحله امضای قرارداد است. خلاصه این اظهارات 
این است که هنوز سر خانه اول هستیم و مثل ده سال گذشته 
رایزنی‌ها درحال انجام است، سرمایه گذاری ها صورت گرفته 
و عزم راسخ هم که وجود دارد، تنها مشکل اینجاست که آب 
 از آب تکان نمی‌خورد و همسایگان درحال بلعیدن سریع 

این میادین هستند.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH

خبر

 لاریجانی در دهمین سالگرد ارتحال 
حبیب الله عسگراولادی:

در دولت های گذشته دیدیم 
 خودشیفتگی چه بلایی 

بر سر مملکت آورد
محمدجواد لاریجانی گفت: مرحوم عسگر اولادی نه تنها خود دارای 
تواضع بسیار بود، به ما نیز یاد می داد که چگونه متواضع باشیم. در 

دولت های گذشته دیدیم که خودشیفتگی چه بلایی بر سر مملکت ما آورد.
به گزارش ایسنا، مراسم دهمین سالگرد ارتحال حبیب امام و رهبری، مرحوم 
حبیب الله عسگراولادی با حضور اعضای حزب موتلفه اسامی، مدیران و 
کارکنان کمیته امداد امام خمینی)ره(، اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مسولان کشوری و فعالان سیاسی، دوستداران آن مرحوم و خانواده 
ایشان در موسسه فرهنگی شهدای موتلفه اسامی برگزار شد.در این مراسم 
محمدجواد لاریجانی مشاور عالی رئیس قوه قضائیه گفت: نسل ما از مرحوم 
عسگر اولادی نکات مهمی را می آموخت و ایشان به ما یاد می داد که نظر 
مخالف را چگونه باید پذیرفت.وی با بیان اینکه مهم ترین درس ایشان به ما 
وظیفه الهی و ولایی بود ادامه داد: در انجام وظایف ولایی، باب نقد بر بررسی 
و تامل در ایشان هیچ وقت بسته نشد.لاریجانی تصریح کرد: ایشان به نسل 
جوان اجتهاد در امر سیاست را شجاعت می داد و به ما تمرین می‌داد که عقل 
نقاد داشته باشیم.لاریجانی عنوان کرد: مرحوم عسگر اولادی به ما درس داد 
که از سخنی که به نظر، خلاف نظر ما است نترسیم و وقتی با چالش مواجه 
می شویم قوی تر خواهیم شد.وی گفت: کینه در قلب مرحوم عسگر اولادی 
راه نداشت و نه تنها مرحوم عسگر اولادی خود دارای تواضع بسیار بود، به ما 
نیز یاد می داد که چگونه متواضع باشیم.لاریجانی در ادامه یاد آور شد: در 
دولت های گذشته دیدیم که خودشیفتگی چه بلایی بر سر مملکت ما آورد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه حزب و تشکل سیاسی محل 
تربیت نسل های مملکت داری است تاکید کرد: حزب موتلفه اسامی یک 
تشکل ریشه دار است.وی ادامه داد: حزب موتلفه جزو بهترین احزاب کشور 
ما است و ساختار حزب موتلفه از سالم ترین احزاب است.لاریجانی گفت: در 
ریشه داری هیچ حزبی در کشور مانند موتلفه نیست و البته باید تحول پیدا کند 

و بازسازی شود. همچنین نسل پرتحرکی باید به آن بپیوندد.

عسگر اولادی اسیر زمان خود نبود• 
در بخش دیگری از این مراسم حسین انواری گفت: عسگر اولادی از زمان خود 
جلوتر فکر می کرد، اسیر زمان خود نبود، آینده نگر و دوراندیش بود.رئیس هیات 
داوری حزب موتلفه اسامی در شرح ابعاد شخصیتی مرحوم عسگر اولادی 
اظهار داشت: در شرح ابعاد شخصیتی مرحوم عسگر اولادی می‌توان به سه 
محور اصلی ایشان اشاره کرد که آن تفکر و اندیشه ایشان، رفتار و کردار مرحوم 
عسگر اولادی و بخش سوم نقطه عاطفی ایشان است.وی خاطرنشان کرد: عسگر 
اولادی از زمان خود جلوتر فکر میکرد، اسیر زمان خود نبود و آینده نگر و دوراندیش 
بود.انواری در ادامه گفت: عسگر اولادی تهذب را نیز با هدف وحدت اهل ایمان 
برای تحقق و استحکام مردم سالاری دینی جهت گیری می کرد.وی تصریح کرد: 
کار برای خدا، اتصال به باریتعالی، خلوص و مقاومت در برابر مشکلات از صفات 
مرحوم عسگر اولادی بود.انواری در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: در 
زمان حاضر ما با شرایطی در صحنه بین المللی مواجه هستیم و آن دژ خیمی‌ 
مانند اسرائیل و آمریکا است که این چنین در صحنه بین المللی دست به کشتار 
کودکان بی‌گناه و مردم غزه زده است.انواری افزود: یک وجه ماجرا دردناکی آن و 
بُعد دیگر آن رسیدن به یک اجماع جهانی توسط این واقعه است.رئیس هیات 
داوری حزب موتلفه اسلامی تصریح کرد: سابقه ندارد که در ارتباط با یک مساله 
واحد همه ملل مختلف به پا خواسته بشود.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نیز در این مراسم گفت: باورهای دینی مرحوم عسگر اولادی مبتنی بر اسلام ناب 
و اسلام فقاهتی‌ بود و در همه عرصه های خدمت به محرومین خالصانه حضور 
می‌یافت.سید مرتضی بختیاری تصریح کرد: مرحوم عسگر اولادی از دوران 
جوانی و نوجوانی با وجود مشکلات مادی، در پایبندی مبانی دینی و ارزشی نه 
تنها غفلت نکرد بلکه اهتمام جدی نیز داشت.بختیاری خاطر نشان کرد: مدال 
پدر معنوی کمیته امداد را نیز مقام معظم رهبری به مرحوم عسگراولادی اهدا 
کردند.وی در پایان گفت: ایشان وقتی در مورد نیازمندان با ما سخن می‌گفت 

گریه از چشمان او سرازیر بود.

توقف فوری حملات به غزه خواست عمومی همه جهان

واکنش رئیس ‌سازمان اتمی ایران به احتمال استفاده اسرائیل از سلاح هسته‌ای

ایران  اتمی  انرژی  سازمان  رییس 
خواستار ضرورت محکومیت جهانی 
اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی به 
 تهدید استفاده از ساح‌های هسته‌ای 

در غزه شد.
محمد اسامی معاون رییس‌جمهور 
و رییس سازمان انرژی اتمی ایران در 
گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا در خصوص 
صهیونیستی  رژیم  وزیر  اظهارات 

در رابطه با تهدید استفاده از ساح 
غزه  بی‌گناه  مردم  علیه  هسته‌ای 
اظهار کرد: بار دیگر یک مقام رژیم‌ 
ساح‌های  داشتن  بر  صهیونیستی 
هسته‌ای اعتراف کرد و مهم‌تر از آن 
با تهدید مردم مظلوم و بی‌گناه غزه، 
ساده‌ترین اصول حقوق بین‌الملل و 
منشور سازمان ملل را به چالش کشید. 
برخی  هرچند  کرد:  تصریح  وی 

دولت‌ها این اقدام را تقبیح و محکوم 
کرده‌اند، لیکن زمان آن فرا رسیده 
به‌ویژه  بین‌المللی  سازمان‌های  که 
این  برابر  در  متحد  ملل  سازمان 
گستاخی که تهدیدی جدی علیه صلح 
و امنیت بین‌المللی است، سکوت خود 
تصمیمات  آن  برابر  در  و  بشکنند  را 

جدی اتخاذ کنند. 
ایران  اتمی  انرژی  سازمان  رییس 

تاکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، به‌ویژه مدیرکل، نیز به خاطر 
در  که  وظایفی  و  ساختاری  ماهیت 
چارچوب عدم اشاعه و خلع ساح 
هسته‌ای به‌ویژه ایجاد خاورمیانه عاری 
از ساح‌های هسته‌ای بر عهده دارد، 
لازم است رویکردی مستقل و مجدانه 
ضمن  و  کرده  اتخاذ  زمینه  این  در 
و  تهدیدات مخرب  این  محکومیت 

مغایر با اصول و اهداف منشور سازمان 
به  از تهدید  ملل، پیامدهای ناشی 
استفاده از ساح‌های هسته‌ای توسط 
این رژیم جعلی را اعلام و به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد گزارش کند.

سازمان‌های بین‌المللی سکوت خود را در قبال غزه بشکنند



مالیات

تدوین لایحه مالیات بر مجموع درآمد یکی 
از وعده‌های وزیر اقتصاد بود که در خرداد 
ماه ۱۴۰۱ توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تدوین و به هیات دولت ارسال شد که به تازگی 

تصویب شده است.
ژدوین لایحه مالیات بر مجموع درآمد یکی 
از وعده‌های وزیر اقتصاد بود که در خرداد 
ماه ۱۴۰۱ توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تدوین و به هیات دولت ارسال و به تازگی 

تصویب شد.
این لایحه از آن زمان‌ در دولت نهایی نشده 
بود تا اینکه براساس اطلاعات به دست آمده از 
یک مقام آگاه لایحه مالیات بر مجموع درآمد 
ماه گذشته به تصویب هیأت وزیران رسیده اما 
هنوز به مجلس شورای اسامی تقدیم نشده 

است.
مالیات بر مجموع درآمد، یکی از مهمترین 
پایه های مالیاتی است که در بسیاری از کشورها 

پیاده سازی شده است.
یکی از مهمترین ویژگی های لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد، تغییر نظام معافیت های 

مالیاتی، از مشاغل به سطح درآمد است.
درواقع در حال حاضر، قانونگذار یک گروه 
شغلی را معاف می کند. به عنوان مثال 
و  دستی  صنایع  و  فرهنگ  حوزه  فعالان 
همچنین بخش کشاورزی از پرداخت مالیات 
معاف هستند در حالی که در این بخش ها 
افرادی با درآمدهای بالا هم فعال هستند و 
به واسطه فعالیت در این بخش ها از پرداخت 

مالیات معاف می شوند.
این قاعده گذاری موجب بی عدالتی در نظام 

مالیاتی شده و همچنین باتوجه به ابعاد 
گسترده معافیت ها )که به گفته مسئولان 
حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد اقتصاد کشور از پرداخت 
مالیات معاف است( توان مالیات ستانی 

دولت به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.
در لایحه مالیات بر مجموع درآمد، به جای 
از  مشاغل  و  اقتصادی  های  بخش  آنکه 
پرداخت مالیات معاف شوند، سطح درآمد 
سالانه برای معافیت درنظر گرفته شده است. 
به عنوان مثال، در سال الف، کسانی که کمتر 
از ۲۰۰ میلیون تومان در سال درآمد داشته 
باشند، از پرداخت مالیات معاف خواهند شد و 
هر کسی در هر شغلی، بیش از این رقم درآمد 
سالانه داشته باشد، براساس نرخ و فرمول 
تعیین شده، مشمول پرداخت مالیات می 

شود.
البته برای برخی بخش ها، به جای معافیت، 

تخفیف مالیاتی در نظر گرفته شده است. 
بر  مالیات  لایحه  نویس  پیش  براساس 
مجموع درآمد، حداکثر تخفیف مالیات ۲۵ 
درصد است اما باید دید در لایحه نهایی که 
به تصویب دولت رسیده است، این موارد چه 

تغییراتی داشته است.
یکی دیگر از ویژگی های لایحه مالیات بر 
مجموع درآمد، احتساب برخی هزینه ها به 
عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی است. در 
لایحه، هزینه های آموزش، درمان، اجاره یا 
اقساط تسهیلات خرید مسکن به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی از سرجمع درآمدهای یک 

خانوار کسر می شود.
بنابراین در این لایحه صرفا درآمد مبنای 
پرداخت مالیات نیست بلکه هزینه ها هم در 
تعیین حدود مالیات موثر خواهد بود و این 

قاعده عدالت مالیاتی را تقویت خواهد کرد.

تصویب لایحه مالیات بر مجموع درآمد در هیات دولت‌

اقتصادی

جمله آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می کند؛ 

سال سخت تورمی برای 
غیرخوراکی‌ها

وزیر صمت خبر داد:

عزم دولت برای برقی‌کردن 
نقلیه عمومی تا ۱۴۰۳
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مدیرعامل بانک مسکن در گلریزان 
آزادسازی ۶۰۰۰ زندانی:

 با نیت خالص قلبی
 ۶۰۰۰ نفر را به جامعه 

بازگردانیم

وزیر اقتصاد :
امروز، یکی از بهترین دوران 

عملکردی بانک ملت رقم 
خورده است

اخبار /

صفحه 04

وزیر صمت خبر داد:

 عزم دولت برای برقی‌کردن 
نقلیه عمومی تا ۱۴۰۳

 تجارت ایران و اکو
 به ۱۰.۲ میلیارد دلار رسید

سازوکار مجلس برای 
جلوگیری از خام‌فروشی 
و ارتقای جایگاه معادن

مجلس شورای اسامی سازوکار جلوگیری از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش و رویکرد جهش اقتصادی را تعیین کرد. 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، با تصویب 
اجزای ۱۰ و ۱۱ بند ب ماده ۴۸ این لایحه موافقت کردند. براین اساس دولت مکلف است به منظور جلوگیری از خام فروشی 
و تکمیل زنجیره ارزش و رویکرد جهش اقتصادی و همسو با توسعه و ارتقا نقش و جایگاه بخش معدن و صنایع معدنی در 
توسعه کشور، وزارتخانه‌ها، شرکت‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های زیر مجموعه آنها، نهادها، مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی، 
شهرداری‌ها، شرکت‌های دولتی و شرکت‌های مستلزم ذکر یا تصریح نام که پهنه‌ها و محدوده‌های معدنی دراختیار دارند 
موظف کند تا یک سال پس از اجرای برنامه هفتم توسعه، درخصوص تعیین تکلیف اعم از واگذاری پس از گرفتن مجوزهای 
لازم و تشریفات قانونی یا مشارکت یا ارائه برنامه مدون با تعهد به اقدام مطابق برنامه ارائه شده، عمل کنند. وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پس از پایان این مهلت مکلف به ابطال مجوزهای مربوطه است و درباره صندوق‌های بازنشستگی اولویت با 

خودروسازان ارائه برنامه مدون با تعهد به اقدام مطابق برنامه خواهد بود.
بابت تولید خودرو 

پرمصرف جریمه 
باید بدهند

خودرویی  صنایع  دفتر  مدیرکل 
وزارت صمت، گفت: در آئین‌نامه 
ماده ۳ قانون ساماندهی صنعت خودرو که 
اخیراً تصویب شد، خودروسازان موظف 
شده‌اند بابت تولید خودروهای پُرمصرف 
جریمه پرداخت کنند. »عبدالله توکلی 
لاهیجانی« گفت: در آئین‌نامه ماده 3 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو که اخیراً تصویب 
شد، خودروسازان موظف شده‌اند بابت 
جریمه  پُرمصرف  خودروهای  تولید 

پرداخت کنند.
وزارت  خودرویی  صنایع  دفتر  مدیرکل 
آئین‌نامه  این  در  افزود:  صمت، 
خودروسازان موظف شدند سبد مصرف 
گونه‌ای  به  را  محصولاتشان  سوخت 
مدیریت کنند تا در کنار تولید خودروی 
پرمصرف، یک خودروی کم‌مصرف هم 
تولید شود یعنی جمع مصرف سوخت 
تولیدات هر خودروساز از یک حد مشخصی 

فراتر نرود، وگرنه جریمه خواهد شد.
وی ادامه داد: این آئین نامه با الگوبرداری از 
کشورهای پیشرو در صنعت خودرو تدوین 
شده است و عوائد حاصل از این جریمه‌ها 
به توسعه حمل و نقل عمومی و توسعه 

خودروهای برقی اختصاص خواهد یافت.
توکلی گفت: حد مجاز سبد مصرف سوخت 
خودروسازان به صورت سالانه در یک 
کارگروه با حضور اعضایی از سازمان محیط 
زیست، سازمان ملی استاندارد، وزارت 

صمت و… تعیین می‌شود.
وزارت  خودرویی  صنایع  دفتر  مدیرکل 
صمت با اشاره به سیاست‌های کاهش 
مصرف سوخت اظهار کرد: مصوبه دیگری 
هم از سوی هیئت وزیران داریم که بر 
اساس آن خودروسازان موظف هستند سبد 
مصرف سوخت خود را سالانه 5 درصد 

کاهش دهند.

اعلام زمان بندی 
انتقال سهام عدالت 

متوفیان به وراث
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق   
بهادار و تسویه وجوه زمان بندی 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث را 
منتشر کرد. بر اساس جدول زمان بندی 
منتشر شده، وراث متوفیان سال ۱۳۸۴ و 
قبل از آن در تاریخ ۱۵ آبان، متوفیان سال 
۸۵ در تاریخ ۲۷ آبان، سال ۸۶ و ۸۷ در 
تاریخ ۱۱ آذر، سال ۸۸ و ۸۹ در تاریخ ۲۵ 
آذر، سال ۹۰ و ۹۱ در تاریخ ۹ دی، سال ۹۲ و 
۹۳ در تاریخ ۲۳ دی، سال ۹۴ و ۹۵ در تاریخ 
۷ بهمن، سال ۹۶ و ۹۷ در تاریخ ۲۱ بهمن، 
سال ۹۸ و ۹۹ در تاریخ ۵ اسفند، سال ۱۴۰۰ و 
اسفند سال ۱۴۰۲  تاریخ ۱۹  به بعد در 
می‌بایست با مراجعه به درگاه ذینفعان 
 ddn.csdiran.ir آدرس  به  سرمایه  بازار 
نسبت به تعیین وضعیت زمان تشکیل 
پرونده برای آغاز فرایند انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث با سامانه »میراث« 

اقدام کنند.
گفتنی است: بر اساس آخرین اطلاعات، 
بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار 
سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند 
که روز دوشنبه با رونمایی از سامانه میراث 
شرایط برای انتقال سهام این تعداد متوفی 
فراهم شد. در تازه‌ترین اطلاعیه که از سوی 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه صادر شد، این شرکت اعام کرد: 
در کنار ۴۴ کارگزار منتخب برای انتقال 
سهام عدالت متوفیان به وراث با سامانه 
»میراث«، از روز جاری ۲ بانک پارسیان و 
ملت نیز به این فرایند اضافه شدند. گفتنی 
است در مراحل بعدی سایر شرکت‌های 
کارگزاری و بانک‌ها به این پروژه ملی افزوده 

خواهند شد

تحول در نظام 
مالیات‌ستانی کشور 

در دولت سیزدهم 
محقق شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
تحول در نظام مالیات‌ستانی کشور و 
ثبت رکورد تاریخی وصول درآمدهای 

مالیاتی در دولت سیزدهم محقق شد.
به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، 
»سید احسان خاندوزی« با اهدای لوح 
سپاس به »محمدهادی سبحانیان« از 
اقدامات ارزنده و عملکرد درخشان سازمان 
امور مالیاتی کشور در ثبت رکورد تاریخی 
در وصول درآمدهای مالیاتی و همچنین 
اجرای موفق و کم نظیر در تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‏های مستقیم از رئیس کل، 
مدیران و کارکنان سازمان امور مالیاتی کشور 

تقدیر کرد.
برپایه این گزارش، در متن لوح سپاس 

خاندوزی آمده است:
»تهیه و تدوین برنامه های متنوع در راستای 
تحقق اهداف علیه نظام و عملیاتی شدن 
سیاست های کلی اقتصادی و به تبع 
آن تامین آسایش و رفاه بهترین بندگان 
خدا افتخار بی بدیلی است که نصیب 
خدمتگزاران مردم در آن سازمان شده 
است. اجرای موفق و کم نظیر تبصره ۱۰۰ 
قانون مالیات‏های مستقیم به عنوان یکی از 
قوانین مترقی مالیاتی در سال جاری مرهون 
تاش ها و مجاهدت های خستگی ناپذیر 

همه مدیران و کارکنان آن سازمان است.
نظام مالیات‌ستانی کشور در  تحول در 
تاریخی  رکورد  ثبت  سیزدهم،  دولت 
وصول درآمدهای مالیاتی همراه با اجرای 
ارتقای  هدف  با  مختلف  برنامه‌های 
فرهنگ مالیاتی و اجرای برنامه‌های متنوع 
توسط  که  آگاهی‌بخشی  و  اطلاع‌رسانی 
روابط عمومی آن سازمان میسر شده است، 
مسیری است که می تواند به عنوان الگویی 
موفق برای سایر حوزه های اقتصادی تبدیل 

شود.«

 J O M L E H N E W S P A P E R
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سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
از تجارت ۱۰.۲ میلیارد دلاری ایران با اعضای اکو از 

ابتدای سال تا پایان مهرماه خبر داد.
 سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت معدن 
و تجارت ایران همزمان با سفر رییس جمهور به 
تاجیکستان و شرکت در اجلاس اکو اظهار داشت: در 
هفت ماهه امسال ۱۴ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۴۸۳ تن 
کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۱۸۹ میلیون و۹۲۳ هزار و 
۱۳ دلار بین ایران و ۹ عضو سازمان اکو تبادل شد که 
این میزان با رشد ۱۸ درصدی در وزن و ۴.۵ درصدی 

در ارزش همراه بوده است.
وی افزود: صادرات کشورمان به اعضای اکو در این 
مدت ۱۲ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۷۴۳ تن کالای غیر 
نفتی به ارزش پنج میلیارد و ۸۸۶ میلیون و ۳۴۰ 
هزار و ۳۴۴ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه، ۲۳ 
درصد در وزن و ۲.۵ درصد در ارزش افزایش داشته 
است و واردات ایران نیز با دو میلیون و ۵۹۳ هزار و 
۷۴۱ تن به ارزش چهار میلیارد و ۳۰۳ میلیون و ۵۸۲ 
هزار و ۶۶۹ دلار، رشد ۱.۲ درصدی در وزن و ۷.۳ 

درصدی در ارزش داشته است.
لطیفی گفت: بر اساس آمارهای رسمی تراز تجاری 
کشورمان با ۹ کشور عضو اکو با پیشی گرفتن صادرات 

به مثبت ۱.۶ میلیارد دلار رسید.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
در خصوص میزان صادرات به اعضای اکو گفت: 
ترکیه با خرید دو میلیارد و ۷۴۹ میلیون و ۴۹۸ هزار 
دلار و کاهش ۱۰ درصدی، پاکستان با یک میلیارد 
و ۱۴۰ میلیون و ۱۴۸ هزار دلار و رشد ۶۲ درصدی و 
افغانستان با ۹۷۵ میلیون و ۵۲۸ هزار دلار و رشد 
چهار درصدی سه مقصد نخست صادرات کالاهای 

ایرانی در این مدت در بین اعضای اکو بودند.
وی افزود: آذربایجان با خرید ۳۰۳ میلیون و ۳۱۵ 
هزار دلار)کاهش ۲۸ درصدی(، ترکمنستان با ۲۵۱ 
میلیون و ۱۳۴ هزار دلار )بدون تغییر(، ازبکستان با 
۱۸۸ میلیون و ۷۱۶ هزار دلار )رشد ۲۶ درصدی(، 
تاجیکستان با ۱۳۳ میلیون و ۲۴۵ هزار دلار )رشد 
۷۷ درصدی(، قزاقستان با ۱۰۴میلیون و ۴۱۲هزار 
دلار )رشد ۱۲ درصدی( و قرقیزستان با ۴۰ میلیون 
و ۳۴۵ هزار دلار و رشد ۲۰ درصدی در رتبه های 
بعدی صادرات کالاهای ایرانی در بین اعضای 

سازمان اکو قرار دارند.
لطیفی در خصوص شرکای تجاری ایران در اکو برای 
تامین کالاهای مورد نیاز ایران توضیح داد: ترکیه به 
عنوان عضو اکو بیشترین میزان فروش کالا را با سه 
میلیارد و ۷۵۹ میلیون و ۲۷۴ هزار دلار و رشد ۱۷ 
درصدی داشته و پس از آن پاکستان با ۳۵۲ میلیون 
و ۶۴۰ هزار دلار )کاهش ۳۹ درصدی( و ازبکستان با 

۵۱ میلیون و ۳۳۸ هزار دلار )رشد ۱۶ درصدی( سه 
مبدا نخست واردات کالا به ایران در بین اعضای اکو 

بودند.
وی افزود: قزاقستان با فروش ۴۲ میلیون و ۸۸۲ هزار 
دلار )کاهش ۵۱ درصدی(، تاجیکستان با ۳۵ میلیون 
و ۲۹۷ هزار دلار )کاهش ۶ درصدی(، آذربایجان با 
۳۰ میلیون و ۳۹۴ هزار دلار )رشد ۳۵ درصدی(، 
ترکمنستان با ۲۱ میلیون و ۲۶۱ هزار دلار )رشد ۲۴ 
درصدی(، افغانستان با ۱۵ میلیون و ۹۲۸ هزار دلار 
)رشد ۳ درصدی( و قرقیزستان با سه میلیون و ۹۹۷ 
هزار دلار )رشد ۲۲ درصدی( در جایگاه های بعدی 
خرید کالا از بین کشورهای عضو اکو برای ایران، در 

هفت ماهه امسال به شمار می آیند.
لطیفی در پایان خاطرنشان کرد: از سازمان اکو با 
وجود قدمت چهار دهه ای و نهادسازی در حوزه 
های اقتصادی، فرهنگی، حمل و نقل، دانشگاهی، 
بانکی و بیمه ای انتظار بیشتری در توسعه اقتصادی 
بین اعضا و افزایش تجارت و حذف موانع اقتصادی 
و تجاری باید داشت که تا رسیدن به نقاط مطلوب 
فاصله زیادی دارد، بنابراین با رجوع اعضا به اهداف 
این سازمان به ویژه تمرکز بر ظرفیت های منطقه 
ای می توان رشد تجارت، توسعه حمل و نقل و 
تعامات فرهنگی را با رفع موانع توسعه و اراده 

دولت ها انتظار داشت.

   پنجشنبه
    18 آبان 1402 
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   شماره 1654

از ابتدای دولت سیزدهم محقق شد:

 اتصال بیش از 
۵۰۰۰ هزار روستای 

جدید به اینترنت

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
بهره‌گیری از تجارب و پیشرفت‌های چین در 
حوزه ساخت خودرو از مذاکرات تهران و پکن 
برای تولید مشترک خودرو و عزم دولت برای 
هیبربدی و برقی کردن تاکسی‌ها و خودروهای 

عمومی تا ۱۴۰۳ خبر داد.
عباس علی‌آبادی درباره مذاکرات ایران و 
چین در حوزه صنعت خودرو گفت: چین در 
صنعت خودرو به پیشرفت های خوبی دست 
یافته و توانسته در بازارهای بین المللی نقش 

فعال داشته باشد.
وی افزود: چین در سال حدود ۲۵ میلیون 
خودرو تولید می‌کند و این می‌تواند پتانسیلی 

برای رشد فزاینده در این حوزه باشد.
علی‌آبادی با استقبال از پیشرفت‌های چین 
در حوزه خودرو برای توسعه صنایع داخلی و 
انتقال تجربیات تحقیقاتی، تاکید کرد: تلاش 
کردیم با این بازار ارتباط بگیریم و به نحوی 
با چین در توسعه صنعت خودرو مشارکت 
داشته باشیم لذا شرکت‌های ایرانی را با خود 
همراه کردیم تا با برخی از تولیدکنندگان برتر 
چین یک هماهنگی و ارتباطی برای توسعه 
تولید مشترک و دسترسی به اهداف کشور 
برقرار کنیم. وزیر صمت افزود: باید به سمت 
خودروهایی حرکت کنیم که نیازی به استفاده 
از بنزین ندارند تا وسایل نقلیه به نسل جدید 
خودروهای هیبریدی انتقال پیدا کند و این 

فرصت خوبی است.
وی یادآور شد: در سفر معاون اول رئیس‌جمهور 

به چین یکی از تمرکزهای ما یافتن شرکای 
چینی بود که در این زمینه فعال هستند. 
توانستیم با برخی از آنها ارتباط بگیریم و این 
ارتباط یک فناوری تحقیقات و صنعتی است 

که منجر به پیشرفت کشور خواهد شد.
علی‌آبادی با بیان اینکه دولت مصمم است 
تا سال ۱۴۰۳ تاکسی‌ها و خودروهای عمومی 
را هیبریدی و برقی کند، گفت: دولت بنا دارد 
تعرفه خودروهای برقی را به شدت کاهش 
دهد. همچنین گسترش تاکسی‌های برقی 
نیازمند فراهم کردن زیرساخت متناسب است 
تا پایان سال جاری رشد محسوسی در تهران 

و برخی کلان شهرهای کشور خواهیم داشت.

گسترش تاکسی‌های برقی در تهران• 
وزیر صمت تاکید کرد: واردات خودرو باید آزاد 
باشد تا مردم قدرت انتخاب داشته باشند اما 

حمایت از تولید داخل هم محفوظ است.
تعرفه  دارد  بنا  دولت  اینکه  بیان  با  وی 
خودروهای برقی را به شدت کاهش دهد 
و این کاهش می‌تواند مشوق مردم باشد، 
گفت: بنا داریم با مشوق‌هایی به تاکسی‌داران 
کمک‌کنیم تا قیمت تمام شده تاکسی برقی 
اختلاف چندانی با نمونه بنزینی نداشته باشد.
علی آبادی همچین افزود: در زمینه کانی‌ها 
و توسعه معادن با طرف چینی مذاکرات 
خوبی انجام شد در زمینه توسعه ماشین آلات 
صنعتی هم به صورت مشترک مذاکرات 

خوبی مطرح شد.



از ابتدای دولت سیزدهم محقق شد :
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اخبار

تسهیلات تا سقف 60 میلیارد 
ریال به دارندگان کارتخوان های 

بانک توسعه تعاون
      بانک توسعه تعاون به کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارای حساب متصل به پایانه های فروش این بانک 

تسهیلات پرداخت می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون،درطرح 
پایانه طلایی ویژه پذیرندگان دستگاه های کارتخوان فعال متصل به 
حساب های بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری امکان پرداخت 

تسهیلات تا سقف 60 میلیارد ریال فراهم است.
بر اساس این طرح ،تسهیلات در قالب عقد مرابحه به منظور تامین 
سرمایه در گردش به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز از اتحادیه 

ها قابل پرداخت است.
از سویی برای سایر اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای فعالیت اقتصادی 
مورد تایید رئیس شعبه که مجوز فعالیت برای وی تعریف نشده 

،تسهیلات تا سقف 20 میلیارد ریال قابل پرداخت است.
نحوه بازپرداخت و تضمینات این طرح نیز مطابق سیاست های اعتباری 

جاری در نظام بانکی است.

حمایت بانک رفاه کارگران از 
اشتغالزایی و توسعه صنعت 

گردشگری در جزیره کیش
       مدیرعامل بانک رفاه کارگران از پروژه هتل الماس جزیره 
کیش که با حمایت این بانک در دست ساخت است، 

بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
اسماعیل لله‌گانی طی سخنانی در حاشیه این بازدید هدف از مشارکت 
این بانک در این پروژه اجرایی را حمایت از صنعت گردشگری در جزیره 
کیش و توسعه اشتغال در صنعت ساخت‌وساز عنوان کرد و گفت: جزیره 
کیش ظرفیت‌های بسیار زیادی در راستای توسعه صنعت گردشگری 
دارد و بانک رفاه کارگران با هدف بسترسازی بهره‌برداری مناسب از این 

ظرفیت‌ها در ساخت این هتل مشارکت کرده است.  
وی افزود: با تکمیل و تجهیز این هتل ضمن توسعه زیرساخت‌های 
صنعت گردشگری جزیره کیش، برای تعداد قابل توجهی از هموطنان 

نیز اشتغال ایجاد خواهد شد.
دکتر لله‌گانی خاطرنشان ساخت: بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر از 
بانک‌های پیشرو کشور در حمایت از واحدهای اقتصادی در بخش‌های 
مختلف از جمله صنعت ساختمان بوده است و مصادیق حمایت‌های 

این بانک از این واحدها در جای جای ایران اسلامی مشهود است.

یونس مظلومی:

حضور بیش از 5هزار سهامدار در 
شرکت بیمه تعاون

      رویداد بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
در حال برگزاری است و یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه 
تعاون؛ در حاشیه رویداد کیش اینوکس از حضور 5 هزار 

سهامدار حقیقی و حقوقی در این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ مظلومی ضمن اعلام این خبر به 
بورس 24 افزود: بیمه تعاون، به عنوان یک شرکت سرمایه گذار و سرمایه 
پذیر به شمار می رود که سهام شرکت های بورسی را خریداری می کند. از 
این رو به مدت 3سال بیمه گر باشگاه استقلال بوده و حمایت و بیمه گری 

خود از این باشگاه را در سال های آتی ادامه خواهد داد.
 گفتنی است، مدیرعامل باشگاه استقلال ضمن بازدید از غرفه بیمه 

تعاون، با مدیر عامل این شرکت دیدار و به گفت و گو پرداخت.

 بیمه به ظرفیت‌های نوآورانه
 نیاز دارد

         به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، احمدی عضو 
هیئت مدیره بیمه سرمد در حاشیه دهمین رویداد کیش 
اینوکس گفت: حوزه بیمه به ظرفیت‌های خلاقانه و 

نوآورانه نیاز دارد.
وی ادامه داد: برای همکاری به منظور توسعه اکوسیستم مالی می‌توانیم 
با ترکیب محصولات غیربیمه‌ای و محصولات بیمه‌ای به گسترش 

کسب‌وکارها رونق بخشیم.
عضو هیئت مدیره بیمه سرمد با اشاره به اینکه این شرکت بر توسعه 
مشارکت‌های کسب‌وکاری متمرکز شده، گفت: این مشارکت‌ها در 
همه سطوح از بازار و کانال تا محصولات و خدمات قابل تصور است و 
می‌توان با تبادل سرویس‌های دیجیتالی در زمینه‌هایی مانند پرداخت، 
تضمین، احراز هویت با حلقه‌های اقماری نظام بانکی از جمله لیزینگ، 

سرمایه‌گذاری، کارگزاری زنجیره ارزش صنعت مالی را کامل کرد.

به مدت یک ماه برای بازنشستگان ن.م

شروع ثبت نام طرح بیمه تکمیلی 
درمان آرامش کوثر

       ثبت نام طرح »بیمه تکمیلی درمان آرامش کوثر« ویژه 
بازنشستگان محترم نیروهای مسلح از 15 آبان ماه به 

مدت یک ماه شروع شد.
به گزارش روابط‌ عمومی بیمه کوثر و اعام مدیر بیمه 
های درمان، در جهت تکریم بازنشستگان و مستمری‌ بگیران تحت 
پوشش سابا، این عزیزان می‌توانند از 15 آبان ماه به مدت یک ماه با 
مراجعه به تارنمای شرکت به نشانی kins.ir  و یا مراجعه به دفاتر 
خدمات الکترونیک ساتا در طرح »بیمه تکمیلی درمان آرامش کوثر«  

1402 ثبت‌ نام کنند.
هنگام مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک ساتا لازم است بازنشستگان 
محترم اصل شناسنامه و کارت ملی سرپرست، آخرین برگه حقوقی 
سرپرست و اصل و تصویر شناسنامه و کارت ملی افراد خانواده را همراه 

داشته باشند.
لازم به توضیح است ثبت نام در این طرح اختیاری است و هیچ هزینه 
ای برای ثبت نام دریافت نمی شود. این بیمه نامه که اعتبار آن از ابتدای 
آذر ماه آغاز می گردد، با افزایش تعهدات نسبت به سال قبل در قالب دو 
طرح با حق بیمه ماهانه 270 هزار تومان و 210 هزار تومان به ازای هرنفر 

ارائه می‌شود.
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تورم

تورم ماهانه دهک‌ها در مهر ۱۴۰۲ نسبت به مهر ۱۴۰۱ نشان می‌دهد تورم 
ماهانه کالاهای غیرخوراکی افزایش یافته است که این یه معنای عمومی 

گران شدن خدمات است.
البته نباید فراموش کرد که تورم کالاهای خوراکی در این یکسال کمتر شده 
که این خبر خوبی است زیرا بعد از جراحی اقتصادی دولت وضعیت 
خوراکی‌ها به‌شدت وخیم شده بود و حالا به نظر می‌رسد اندکی به آرامش 

رسیده باشد.
بر اساس آخرین آمارهای مرکز آمار ایران که مختص به مهرماه سال‌جاری 
است تورم ماهانه خوراکی دهک‌ها در مهر ماه سال ‍۱۴۰۲ نسبت به مهر 
۱۴۰۱ شاهد کاهش چشمگیری بوده است. به طوریکه این کاهش تورم 
در تمامی دهک‌ها دیده می‌شود. از سوی دیگر تورم ماهانه کالاهای 

غیرخوراکی در مهر امسال نسبت به مهر سال گذشته، در تمامی دهک‌ها 
رشد را تجربه کرده است.

به گزارش جمله تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در دهک‌های اول تا 
دهم روند نزولی به خود گرفته است. به طوریکه بیشترین تورم ماهانه در 
این کالاها مربوط به دهک اول است. بررسی‌ها نشان می‌دهد تورم ماهانه 
کالاهای غیر خوراکی‌ در این دهک ۳.۶ درصد بوده است. از سوی دیگر 
کمترین تورم ماهانه غیرخوراکی در دهک دهم رخ داده که معادل ۳.۲ 

درصد بوده است.
دهک‌های پایین جامعه مانند دهک‌های اول، دوم و سوم بیشترین میزان 
افزایش را در تورم ماهانه این کالاها تجربه کرده‌اند. به عبارتی بیشتر فشار 
افزایش قیمت کالاهای غیرخوراکی در این بازه زمانی بر روی خانوارهای 
کم‌درآمد بوده است. براساس آمارها، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در 

این سه دهک معادل ۰.۵ واحد درصد رشد را شاهد بوده است.
از سوی دیگر تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در دهک دهم کمترین 
میزان رشد را داشته است. به عبارتی کالاهای غیرخوراکی که وزن بیشتری 

در سبد مصرفی این خانوارها داشته رشد قیمتی زیادی نداشته است. به 
همین جهت افزایش قیمت این کالاها بر ثروتمندان جامعه اثر کمتری 
داشته است. آمارها نشان می‌دهد تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی در 

دهک دهم، در حدود ۰.۲ واحد درصد افزایش یافته است.
برخی از کارشناسان معتقدند دلیل اصلی این کاهش تورم کاهش 
چشمگیر مصرف بوده است، اما عده‌ای بر این عقیده‌اند که دلیل اصلی 
افت گرمای تورمی ماه‌های آغازین کار دولت است که به مرور به ثبات 

رسیده و در یکسال اخیر تدریجا کمتر شده است. 

»جمله «آخرین گزارش تورمی مرکز آمار ایران را بررسی می کند؛ 

سال سخت تورمی برای غیرخوراکی‌ها

وزیر ارتباطات گفت: در راستای تحقق عدالت 
ارتباطی و دسترسی همه مردم کشور به شبکه 
ارتباطی پرسرعت و پایدار، از ابتدای دولت 
سیزدهم بیش از ۵۲۰۰ روستای جدید به 
شبکه ارتباطی سراسری متصل شده‌اند و تا 
پایان سال نیز تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار 

به اینترنت پهن باند متصل می‌شوند.
عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- با سکینه سادات پاد- دستیار 
رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های 
دیدار  این  در  وی  کرد.  دیدار  اجتماعی- 
ارتباطات،  وزارت  کاری  حوزه  از  گزارشی 
اقدامات و دستاوردها در دو سال گذشته ارائه 

کردند.
وی در بخشی از این گزارش با تأکید بر اینکه 
در این دولت وزارت ارتباطات در راستای 
تکمیل شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات 
ثابت مبتنی بر فیبر نوری را در دستور کار 
قرار داده است، گفت: پروژه فیبرنوری منازل 
سرعت‌های  می‌تواند  که  کسب‌وکارها  و 
اینترنتی تا ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه را در اختیار 
مردم قرار دهد. زارع پور بابیان اینکه پروژه 
فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها اکنون به یکی 
دولت  زیرساختی  پروژه‌های  مهم‌ترین  از 
سیزدهم تبدیل‌شده، گفت: اجرای کامل 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها که امکان 
دسترسی مردم به اینترنت با سرعت‌های بالا 

را فراهم می‌کند می‌تواند حال مردم را خوب 
کند و منجر به امیدآفرینی در جامعه شود.

وی افزود: پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها 
که بزرگ‌ترین پروژه ارتباطی تاریخ کشور نیز 
محسوب می‌شود در ۲۰۰ شهر آغاز شده است 
و تا به امروز در قریب به ۱۰۰ شهر نیز به پایان 

رسیده است.

وزیر ارتباطات ادامه داد: در راستای تحقق 
عدالت ارتباطی و دسترسی همه مردم کشور 
به شبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار، از ابتدای 
دولت سیزدهم بیش از ۵۲۰۰ روستای جدید 
به شبکه ارتباطی سراسری متصل شده‌اند و تا 
پایان سال نیز تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار 

به اینترنت پهن باند متصل می‌شوند.

زارع پور در ادامه با اشاره به اقدامات وزارت 
ارتباطات برای هوشمندسازی ارائه خدمات 
دولت گفت: امروز بیش از ۲۷ میلیون نفر در 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت نام 
کرده‌اند و از بیش از ۳۰۰۰ خدمت دولتی که از 
طریق این پنجره ارائه می شود بهره می‌گیرند.

وی افزود: در هفته جاری هم در قالب مواد 
شورای  مجلس  در  توسعه  هفتم  برنامه 
اسلامی تصویب شد که تا پایان برنامه هفتم 
باید صد درصد خدمات دولت  توسعه 
به‌صورت هوشمند، یعنی بدون مراجعه 
حضوری، بدون ارسال مدرک و بدون مداخله 
انسانی و از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند به مردم عزیز ارائه شود که با تحقق 
آن مردم می‌توانند طعم شیرین فناوری را 

احساس کنند.
حضور  اشاره  با  ادامه  در  ارتباطات  وزیر 
شبکه‌های  و  پلتفرم‌ها  در  مردم  میلیونی 
اجتماعی داخلی نیز گفت: در راستای جلب 
در  گسترده‌تر  حضور  برای  مردم  اعتماد 
پلتفرم‌های داخلی لایحه حفاظت از داده 
و حریم خصوصی از سوی وزارت ارتباطات 
تنظیم‌شده است و به‌زودی در جلسات آتی 
هیئت دولت برای تصویب و ارائه به مجلس 
مطرح می‌شود. زارع پور خاطرنشان کرد: بر اثر 
تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه مدعیان حقوق 
بشر، هزاران سایت و سرویس کاربردی برای 

کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز عموم مردم، 
برنامه‌نویسان، متخصصان و دانشگاهیان 
هستند، اما عده‌ای نادانسته یا عامدانه این 
فیلترینگ گسترده را به داخل کشور مرتبط می 
کنند و حتی آن را با عنوان »اختلال در شبکه« 

فاکتور می کنند.
در ادامه این جلسه دستیار رئیس جمهور در 
پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی با تقدیر 
از کارهای مثبتی که در دوره جدید وزارت 
ارتباطات انجام شده، رساندن این اقدامات 
به مردم را برای افزایش سرمایه اجتماعی 
دولت ضروری دانست و برای همراهی وزیر 

ارتباطات در این مسیر اعلام آمادگی کرد.
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  اعام  طبق 
اطلاعات، وی بر حفظ حریم خصوصی و 
لزوم صیانت از اطلاعات مردم تاکید کرده و 
افزود: در این زمینه باید اعتماد مردم را بیش 
از پیش جلب کرد و تصمیمات را به درستی 
به مردم رساند تا مردم اقناع شوند و اعتماد 

آنها جلب شود.
پاد با اشاره به اینکه بازنگری در سیاست‌های 
مسدودسازی بند ۱۰ مندرج در حکم رئیس 
جمهور محترم برای دبیر شورای عالی فضای 
مجازی بوده است و  مدام از طرف مردم 
هم مطالبه می‌شود اظهار کرد: به زودی 
پیشنهادی در همین راستا تقدیم دولت 

می‌کنیم.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: بسیاری از پیشرفت‌ها و رفع نیازهای 
مردمی هم از جانب طبقات متوسط و ضعیف جامعه و هم 
از جانب تولیدکنندگان و فعالان حرفه‌ای اقتصاد بر دوش 

شبکه بانکی کشور است.
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 
همایش مدیران ارشد بانک ملت، در گفت و گو با روابط 
عمومی این بانک، اظهار کرد: خوشحالم که در یکی از 
آیین‌های رونمایی یکی از خدمات نوین بانک ملت، در جمع 
مدیران ارشد این بانک حضور یافته‌ام. وی از تمام کارکنان 
بانک در تمام شعب سراسر کشور و بازنشستگان تشکر 
کرد و اظهار داشت: قدردان تلاش هایی هستیم که تحت 
مدیریت آقای دولت‌آبادی مدیرعامل بانک ملت موجب 

شده است که امروز یکی از بهترین دوران عملکردی بانک 
ملت در مقایسه با تمام بانک‌های کشور رقم بخورد. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درخصوص عملکرد این بانک گفت: 
بانک ملت به جهت شاخص‌های مختلف اقتصادی اعم از 
شاخص‌های کمی در سهمی که امروز توانسته از بازار خدمات 
بانکی و از کیفیت‌ها و محصولات و شاخص کفایت سرمایه و 

... کسب کند، یکی از بانک های ماندگار کشور خواهد بود.
فناورانه  محصول  چندین  از  رونمایی  خصوص  در  وی 
بانک ملت به ویژه تسهیلات غیرحضوری از طریق دفاتر 
پیشخوان و ارزیابی خود متذکر شد: یکی از اهداف دولت 
سیزدهم، دسترسی طبقات مختلف مردم و عدالت‌گستری 
در تسهیلات و خدمات بانکی است و تاکید ویژه ای بر این 

می‌شود که گروه‌های مختلف ولو در اقصی نقاط کشور باشند، 
بتوانند سریع و کم‌هزینه به شبکه تامین مالی کشور متصل 

شوند.
خاندوزی ادامه داد: اتفاقی که امروز در بانک ملت افتاده 
است، کمک‌کننده همان هدف است و به نظر می‌رسد 
رضایتمندی خوبی هم برای عامه مردم و طبقات مختلف در 

شهرها و روستاهای کشور خواهد داشت.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: استفاده از ظرفیت پیشخوان های 
دولت در تمام استانها به عنوان یک ابتکار، سیاستی واقعا 
قابل ارج‌گذاری است که این فرصت را فراهم می‌کند که مردم 

بدون نیاز به شعبه، خدمات دریافت کنند.
خاندوزی گفت: با توجه به اینکه بار بسیاری از پیشرفت‌ها و 

رفع نیازهای مردمی هم از جانب طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه و هم از جانب تولیدکنندگان و فعالان حرفه‌ای اقتصاد 
بر دوش شبکه بانکی کشور است، از این فرصت استفاده کرده 
و خداقوت می‌گویم و اینکه اگر گاهی از سوی برخی ناملایماتی 
می‌شود و یا به اندازه کافی ارج‌گذاری نمی‌شود، از انرژی آنها 

کم نکند و با قدرت و محکم تر از قبل ادامه دهند
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان ضمن اظهار امیدواری 
در خصوص استمرار تقویت عملکرد شبکه بانکی کشور 
گفت: تمام شاخص‌های حوزه رشد اقتصادی کشور، اشتغال، 
صادرات و ارزآوری، تامین مالی نیازهای مردم و ... بر دوش 
همکاران ما در شبکه بانکی است که از همین جا به همه آنها 

خداقوت می‌گویم.

وزیر اقتصاد :

امروز، یکی از بهترین دوران عملکردی بانک ملت رقم خورده است

جمله
گروه اقتصادی

JOMLEH

مدیرعامل بانک مسکن در نشست مشترک 
رییس کل و اعضای هیات عامل بیمه مرکزی 
با مدیران عامل شرکت‌های بیمه با حضور 
علیرضا نبی مدیر عامل بنیاد خیریه دکتر نبی، 
مدیران خیر را به مشارکت در گلریزان برای 
آزادسازی ۶٠٠٠ زندانی با تامین مالی پابند 

الکترونیک تشویق کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا؛ 
دکتر سیدعباس حسینی در این نشست با 
تبیین اقدامات مسوولیت اجتماعی بانک 
پابند  تهیه  در  مشارکت  با  گفت:  مسکن 
برای زندانیان جرایم مالی عاوه بر انجام 
امر  کشور،  کلان  سطح  در  اقتصادی  کار 
خیرخواهانه‌ای نیز اتفاق می‌افتد و ۶٠٠٠ نفر با 
پرداخت مبلغ اندکی به جامعه برمی‌گردند و 
برای خود و خانواده‌شان کسب درآمد می‌کنند.
وی با بیان اینکه این پابندها در داخل کشور 
تولید می‌شود، به عدم خروج ارز برای تهیه 
آنها و دیگر ثمرات اقتصادی و برکات آن اشاره 

کرد.
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به سفر 
اخیر خود به مشهد مقدس گفت: در بازدید 

از مجموعه کارخانه آرشیا با نحوه اقدامات 
انسان‌دوستانه آقای نبی برای بزهکارانی که در 

آنجا مشغول به کار بودند آشنا شدیم.
وی در این مراسم گلریزان، به صنعت بیمه 
به عنوان صنعتی برای رفع نگرانی مردم و 
تبدیل‌گر اشک‌ها به لبخندها اشاره کرد و بانک 
مسکن را متعهد به ارایه انواع خدمات بانکی 
به کارکنان این صنعت و کمک به خانه‌دار 

کردن آنها دانست.

مدیرعامل بانک مسکن را یک خیـّـر • 
واقعی دیدم

علیرضا نبی با اشاره به توجه مدیر عامل 
بانک مسکن به زندانیان و خانواده انها، دکتر 
حسینی را یک مدیر خیّر به معنای واقعی 
توصیف کرد. این کارآفرین برتر که سالهاست 
در راستای تحکیم خانواده به ایجاد اشتغال 
برای زندانیان می‌پردازد، به ذکر خاطراتی از 
معاشرت و توجه مدیر عامل بانک مسکن 
نسبت به زندانیان پرداخت و گفت: مهربانی 

معجزه می‌کند.
نبی که طی ١٨ سال گذشته به بازاجتماعی 
کردن تعداد ۴٠٠٠ نفر از زندانیان و ایجاد 
اشتغال برای آنان موفق شده است، خواستار 
مشارکت مدیران حاضر در امر خیر تهیه پابند 
الکترونیک برای ۶٠٠٠ زندانی دیگر با مبلغ هر 

پابند ٢٠ میلیون ریال شد.
وی گفت: در حال حاضر ٧٠ هزار زندانی امکان 
حضور در سطح جامعه را با پابند الکترونیک 
دارند که در فاز اول مجوز این اتفاق فرخنده برای 
۶٠٠٠ نفر صادر شده است و در فازهای بعدی 

نیز ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل بانک مسکن در گلریزان آزادسازی ۶۰۰۰ زندانی:

 با نیت خالص قلبی، ۶۰۰۰ نفر را 
به جامعه بازگردانیم

با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد صورت گرفت؛

رونمایی از سامانه مانیتورینگ 
هوشمند زیرساخت های فناوری 

اطلاعات بانک شهر

اقتصادخبر

طی مراسمی و با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد بانک شهر، از سامانه 
مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات این بانک رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر ، در این مراسم که دکتر رحیم طاهری قائم 
مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره و جمعی از معاونان و مدیران ارشد این بانک 
حضور داشتند، سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات بانک 
شهر که از سوی هلدینگ فناوری اطلاعات این بانک طراحی و تولید شده است، در 

شعبه پردیس کیش رونمایی شد.
سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری اطلاعات بانک شهر با قابلیت 
ارائه گزارش ها، آلارم ها، اعلان ها و تحلیل پارامترهای حیاتی در عملکرد بدون 
وقفه زیرساخت های بانک را دارد. این سامانه یکی از محصولات ویژه ارزشمند و 

پرکاربرد است.
این سخت‌افزار طراحی شده در حوزه هوشمندسازی، به کمک سنسورهای مختلف، 
می تواند خدمات گسترده و متعددی در جهت پایش و مانیتورینگ دیتا سنترها، 
کاهش مصرف انرژی، کاهش هزینه بهبود فعالیت منابع انسانی و پیشگیری از وقوع 

بحران و مدیریت بحران ارائه ‌دهد.
"اتصال به تمام سنسورهای کنترل و نظارت در حوزه هوشمندسازی بدون 
محدودیت"،"تشخیص میزان مصرف انرژی و کاهش آن تا حدود ۵۰ درصد در 
بانک‌ها و سایر مکان‌ها"، "افزایش طول عمر تجهیزات از جمله دیتا سنتر باتری‌های 
یو پی اس"،"کاهش مصرف انرژی"، "ارتقاء سیستم ایمنی و امنیت شعب و سیستم 
حریق و سیستم دزدگیر"، "کاهش هزینه منابع انسانی"و "کاهش درصد خطا نزدیک 
به صفر"تنها بخشی از مزایای سامانه مانیتورینگ هوشمند زیرساخت های فناوری 

اطلاعات بانک شهر است.



راه و مسکن

تفاهم نامه‌ای میان وزارت بهداشت و شرکت عمران شهرهای جدید 
انجام شد؛

گام اول برای ساخت بیمارستان ۳۰۰تختخوابی 
در شهر جدید بهارستان برداشته شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۴ تفاهم‌نامه جدید ساخت 
مسکن با واحدهای صنعتی 

منعقد می‌شود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: به‌زودی ۴ تفاهم‌نامه مشترک در 
قالب صنعت‌شهرها میان سازمان ملی زمین 
و مسکن و واحدهای صنعتی در استان‌های 
البرز، کرمانشاه، شرق سمنان، خراسان رضوی 

منعقد خواهد شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»ارسلان مالکی«، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
مشارکت،  پروژه‌های  پیگیری  نشست  در 
سرمایه‌گذاری و صنعت‌شهرها با اشاره به 
لزوم برقراری تعادل بین مشارکت، واگذاری 
و فروش اموال سازمان اعلام کرد: براساس 
قانون جهش تولید مسکن ظرفیت همه این 
روش‌ها در سازمان وجود دارد و باید با تدبیر 
مدیران بین این سیاست‌ها تعادل برقرار کرد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه 
داد: به‌زودی ۴ تفاهم‌نامه مشترک در قالب 
صنعت‌شهرها میان سازمان ملی زمین و 
مسکن و واحدهای صنعتی در استان‌های 
البرز، کرمانشاه، شرق سمنان، خراسان رضوی 

منعقد خواهد شد.

تامین زمین بیش از یک هزار و ۳۰۰ واحد • 
مسکونی در استان‌های فارس، ارومیه و 

سیستان و بلوچستان
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بررسی 
آخرین وضعیت زمین‌های تخصیص داده 
شده به پروژه‌های سرمایه‌گذاری در استان‌ها، 
افزود: در این راستا برای بیش از یک هزار و 
۳۰۰ واحد مسکونی در استان‌های فارس، 
ارومیه و سیستان و بلوچستان زمین تامین 
شده است.مالکی اضافه کرد: سهم سازمان و 

شرکت از این اراضی در کارگروه‌های مربوطه 
در استان مصوب شده و به‌زودی فراخوان 
در  داد:  ادامه  شد. وی  خواهد  انجام  آن 
بحث مشارکت و سرمایه‌گذاری مسائلی از 
جمله مذاکره با بانک‌ها، آخرین وضعیت 
شهرک‌های استان فارس، تهیه دستورالعمل 
و  طراحی  در  نوین  فناوری‌های  از  استفاده 
ساخت شهرک‌ها، تهیه طرح یکپارچه برای 
اراضی و زمین‌های موضوع ماده ۱۰ قانون 
جهش تولید برای ساخت مسکن مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه بلوار 
معلم زاهدان با مساحت بیش از ۱۴ هزار متر 
مربع و پروژه شهید اسرافیلی ارومیه هم از 
دیگر پروژه‌هایی بود که در این نشست بررسی 
شد. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
در خصوص پیشبرد سیاست صنعت‌شهرها 
برای  تاکنون  گفت:  هم  سازمان  این  در 
قالب  در  مسکونی  واحد  ۱۱۱هزار  حدود 
صنعت‌شهرها، زمین تامین شده و فرایند 
اجرا در دست اقدام است و برای حدود ۹۰هزار 
واحد پیشنهاداتی داشته‌ایم که زمین‌های 
آن در دست تامین است.مالکی اظهار کرد: 
ساخت صنعت‌شهرها از جمله سیاست‌های 
دولت سیزدهم برای تامین مسکن کارگران و 
کارکنان حوزه صنعت است که در آن زمین از 
طرف دولت تامین می‌شود و مدیریت پروژه 

برعهده واحد صنعتی است.
ملی  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
زمین و مسکن، در این نشست بلوردی عضو 
هیات مدیره و مدیران و کارشناسان دفتر 
سرمایه‌گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و 

مسکن حضور داشتند.

J O M L E H N E W S P A P E R

   پنجشنبه
    18 آبان 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1654

مسکن

اخبار

 مدیرعامل شرکت 
 ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور خبر داد؛

تلاقی کریدورهای 
 بزرگراهی کشور 

در استان سمنان
معاون وزیر راه و شهرسازی در 
بازدید از زیرساخت های حمل و 
نقل استان سمنان گفت:‌ ساماندهی 
محورهای مواصلاتی این استان با توجه 
به قرار گرفتن در محل تلاقی کریدورهای 
ارتباطی کشور از برنامه های وزارت راه و 
آزادراه  ساخت  و  است  شهرسازی 
گرمسار-سمنان، محور دامغان-گلوگاه، 
تقاطع های مسیر و ... با جدیت در حال 
مدیریت  گزارش  است.به  پیگیری 
ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت مادر 
تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور، معاون وزیر راه 
وشهرسازی به منظور بازدید از روند 
استان  راهسازی  های  پروژه  اجرای 
استاندار  هاشمی  همراه  به  سمنان 
سمنان و جمعی از مسئولان استانی از 
پروژه ها بازدید کرد که در این سفر 
بخش هایی از محور آستانه-چشمه 
علی-دیباج-گلوگاه نیز به بهره برداری 
رسید.خیراله خادمی در بازدید از آزادراه 
گرمسار- سمنان به عنوان بخشی از 
داشت:‌  اظهار  حرم  تا  حرم  آزادراه 
آزادراه حرم تا حرم طول 930 کیلومتر 
است که محدوده قم تا گرمسار به طول 
145 کیلومتر به بهره برداری رسیده 
حدفاصل  اجرایی  عملیات  و  است 
گرمسار تا سمنان در حال اجرا است.وی 
با تاکید بر اهمیت این آزادراه در اتصال 
سه شهر بزرگ تهران، قم و مشهد به 
شبکه آزادراهی بیان داشت: این آزادراه 
شهرهای مهمی چون گرمسار، سمنان، 
دامغان، شاهرود، سبزوار و نیشابور را به 
شبکه آزادراهی متصل می کند و مراکز 
استانی را به عنوان قطب های صنعتی 
در سطح ملی به یکدیگر متصل کرده و 
اتصال شرق و غرب کشور به یکدیگر را 
فراهم می کند.وی تاکید کرد: تلاش ما 
این است در سال آینده بخش هایی از 
آن به بهره برداری برسد.معاون وزیر راه 
و شهرسازی از افتتاح 3 کیلومتر از محور 
در  علی-دیباج-گلوگاه  آستانه-چشمه 
این سفر خبر داد و گفت: محور دامغان- 
گلوگاه حلقه مفقوده کریدور بزرگراهی 
شمال- جنوب کشور است که از طریق 
آن، بندرعباس در جنوب کشور به بندر 
امیرآباد در شمال کشور متصل می‌شود. 
این مسیر از بندرعباس آغاز می‌شود و 
بعد از عبور از استان‌های کرمان، یزد، 
سمنان به بندر امیرآباد در شمال کشور 
می‌رسد.خادمی ادامه داد: ‌این مسیر به 
توسعه  نظر  از  کیلومتر   110 طول 
از  یکی  کالا  ترانزیت  و  گردشگری 
که  است  کشور  اصلی  محورهای 
30کیلومتر از آن چهارخطه به صورت 
بزرگراه زیر عبور قرار دارد و 30 کیلومتر 
دیگر حدفاصل چشمه علی-دیباج نیز 
در حال اجرا است که تلاش می شود 
حداکثر تا یکسال و نیم آینده تکمیل و 
آماده بهره برداری شود.معاون وزیر راه 
خصوص  در  همچنین  شهرسازی  و 
محور دامغان-جندق اعلام کرد:‌ این 
پروژه مسیر بندرعباس به شمال کشور را 
300 کیلومتر کوتاه تر می کند. در حال 
حاضر یک باند از این محور در حال اجرا 
است و با توجه به ترافیک بالای محور 
حدود 100 کیلومتر در استان سمنان در 
حال اجرا است تا به صورت چهارخطه 
گیرد. قرار  هموطنان  دسترس  در 
وی40کیلومتر از مسیر را آماده اجرای 
آسفالت اعلام کرد و گفت: در صورت 
تامین اعتبار مورد نیاز عملیات اجرایی 
در این محور تسریع خواهد شد.خادمی 
در ادامه از تقاطع غیرهمسطح آرادان 
بازدید کرد و بیان داشت: این تقاطع در 
محور تهران- گرمسار- سمنان- دامغان 
قرار دارد و از نظر اتصال شهر آرادان به 
بزرگراه تهران- مشهد قابل توجه است و 
نقش مهمی در رفع گره های ترافیکی 
محل اتصال جاده تهران-سمنان با 
و  راه  وزیر  دارد.معاون  آرادان  شهر 
شهرسازی یادآور شد: این تقاطع در 
محل تلاقی جاده تهران - سمنان با 
محور منتهی به شهرآرادان واقع شده که 
تکمیل آن نقشی مهمی در رفع گره 

ترافیکی محدوده دارد.

سازمان هواشناسی هشدار 
داد؛

پایداری جو و افزایش 
 غلظت آلاینده ها 

در ۴ کلان‌شهر
سازمان هواشناسی کشور نسبت 
به پایدار جوی و افزایش غلظت 

آلاینده‌ها در چهار کلان‌شهر هشدار داد.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
شهرسازی، بر اساس هشدار سطح زرد 
سازمان هواشناسی کشور، از بعدازظهر 
غلظت  جو،  پایداری  با  چهارشنبه 
کرج  اصفهان،  »اراک،  در  آلاینده‌ها 
و تهران« افزایش یافته و کیفیت هوا 
کاهش یافت.مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان 
هواشناسی کشور پیش‌بینی کرده که این 
شرایط حداقل تا جمعه ادامه یابد.به 
گزارش سازمان هواشناسی، این شرایط 
اثرات مخاطره آمیزی همچون »افزایشِ 
شاخص‌ِ  افزایشِ  آلاینده‌ها،  غلظت 
آلودگیِ هوا در حد ناسالم برای گروه‌هایِ 
حساس و در صورت عدم مهار منابع 
آلاینده )ثابت و متحرک( در مناطق 
گروه‌ها«  تمام  برای  ناسالم  پرتردد 
در پی دارد.توصیه می‌شود نسبت به 
»مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های 
فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی 
آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و 
پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز به 
ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه 

بیماری‌های قلبی و تنفسی« توجه شود.

صفحه05

صفحه06

0606

 با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی 
دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی 
 کشتیرانی دریای خزر 

به آب انداخته شد

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
تاکید کرد؛

۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی 
 در مسیرهای مواصلاتی 

در حال ساخت است

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران خبر داد؛

نام‌گذاری ایستگاه جدید 
راه‌آهن به نام شهید 
»حمیدرضا الداغی«

مدیرعامل شرکت راه‌آهن از نام‌گذاری یک ایستگاه جدید به 
نام شهید غیرت شهید حمیدرضا الداغی خبر داد.به گزارش 

شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران، سید میعاد صالحی در 
صفحه شخصی خود نوشت:»جهت گرامی‌داشت نام شهید 

غیرت، شهید حمیدرضا الداغی، ان‌شاءالله بزودی ایستگاه 
فاخر و جدید‌الاحداث راه‌آهن جمهوری اسامی ایران در 
نزدیکی شهرستان سبزوار، به نام این شهید بزرگوار افتتاح و 

بهره‌برداری خواهد شد.«

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 رشد ۵۷ درصدی صدور 
پروانه ساختمانی در 

بافت‌های فرسوده ۱۵۲ شهر

وزیر راه و شهرسازی کشورمان با سرپرست وزارت 
ترانسپورت و هوانوردی افغانستان برای توسعه و 
تقویت بخش‌های هوایی، جاده‌ای و ریلی دو کشور 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
و  راه  وزیر  بذرپاش«،  »مهرداد  شهرسازی،  و 
شهرسازی کشورمان به همراه معاونان خود در 
حوزه‌های مختلف ریلی، جاده‌ای، هوایی و دیگر 
میزبان  دادمان  شهید  ساختمان  در  بخش‌ها 
»حمید الله سعید«، سرپرست وزارت ترانسپورت و 

هوانوردی افغانستان و هیأت همراه بود.

تفاهم‌نامه‌های  خصوص  در  دیدار  این  در 
پیشین دو کشور در خصوص توسعه و تقویت 
هوانوردی،  آموزش‌های  ارائه  هوایی،  خطوط 
توسعه  و  مرزی  پایانه‌های  مشکلات  حل 
خطوط جاده‌ای و رفع مشکلات تردد بین دو 
 کشور و همچنین توسعه خطوط ریلی گفت‌وگو 

و تبادل نظر شد.
افزایش  پیشین،  شده  تفاهم  موارد  بر  عاوه 
و مهندسی در  فنی  پروازهای، صدور خدمات 
حوزه هوانوردی، فعال کردن کریدورهای پروازی 
بین‌المللی افغانستان برای ورود پروازهای عبوری 

ایران به مرز هوایی افغانستان، افزایش تردد 
جاده‌ای، بار ترانزیتی از مرز ایران، رفع مشکلات 
پایانه های مرزی و بهره‌برداری تجاری از راه‌آهن 
 خواف-هرات مورد مذاکره دو طرف قرار گرفت.
با بهره‌برداری تجاری از راه‌آهن خواف-هرات 
بارهای افغانستان به مقصد ایران یا به کشورهای 

خاورمیانه، ترکیه و اروپا حمل می‌شود.
در  جدید  ریلی  های  پروژه  اجرای  پیشنهاد 
افغانستان برای افزایش ترانزیت کالا و بازسازی 
مطرح  موارد  دیگر  از  افغانستان   فرودگاه‌های 

شده بود.

صفحه 06

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

 نهاد عالی سیاست‌گذاری اقتصاد دریامحور
تشکیل می‌شود

در مذاکره وزیر راه و شهرسازی با سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی افغانستان 
تاکید شد؛ 

 گسترش همکاری‌های ایران و افغانستان 
در حوزه حمل‌ونقل 

تفاهم نامه‌ای میان وزارت بهداشت و شرکت عمران شهرهای جدید انجام شد؛

گام اول برای ساخت بیمارستان ۳۰۰ تختخوابی 
در شهر جدید بهارستان برداشته شد

خبر رسیده

مراسم امضای تفاهمنامه ساخت بیمارستان 
بین  بهارستان  جدید  شهر  تختخوابی   ٣٠٠
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
 شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید 

برگزار شد.
عمران  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
شهرهای جدید، مراسم امضای تفاهمنامه 
ساخت بیمارستان ٣٠٠ تختخوابی شهر جدید 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  بین  بهارستان 
آموزش پزشکی به نمایندگی بهروز رحیمی 
معاون توسعه مدیریت و منابع این وزارتخانه 
شهرهای  عمران  مادرتخصصی  شرکت  و 
جدید به نمایندگی علیرضا جعفری معاون 
شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 
مادر و همچنین شرکت عمران شهر جدید 
نمایندگی حمیدرضا رحیمی  به  بهارستان 
لنجی به عنوان مدیرعامل با حضور مهمانانی 
از جمله زهرا شیخی نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسامی و مدیران ذیربط 
 از وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 

برگزار شد.
براساس مفاد این تفاهمنامه، تهیه نقشه های 
اجرایی، اخذ پروانه، مراحل برگزاری مناقصه 
و انتخاب پیمانکار، اجرا تا پایان مرحله سفت 
کاری و تکمیل و تجهیز تا مرحله بهره برداری در 
مدت زمان معین از جمله اقدامات مورد توافق 

بین طرفین به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در 
این جلسه با تأکید براینکه در این دوره نگاه 
وزارت راه و شهرسازی در توسعه شهرها صرفا 
مسکن سازی نبوده و ارائه همزمان پروژه های 
خدماتی همراه با ساخت مسکن در اولویت قرار 
دارد گفت: متأسفانه امروز برخی از شهرهای 
جدید شاید به ظاهر نمای شهری به خود 
گرفته باشند اما از لحاظ خدماتی دارای عقب 
 ماندگی هایی هستند که به جدیت به دنبال 

رفع آن ها هستیم.
جعفری در ادامه از آغاز پروژه بیمارستانی در 
آینده ای نزدیک در شهر جدید پرند نیز خبر 

داد و گفت: تاش داریم در سال آینده نیز این 
اتفاق را برای بسیاری از شهرهای دیگرمان رقم 
زده و با تولد نوزدان در شهر محل زندگی شان 
به تقویت رویکرد هویتی و اجتماعی شهر نیز 

کمک کنیم.
وی در پایان از آمادگی شرکت عمران شهرهای 
جدید در ارائه منازل محل سکونت پزشکان در 
مجاورت محل خدمتشان در درمانگاه، خانه 
بهداشت و بیمارستان در شهرهای جدید خبر 
داد و گفت: بدون شک ارائه خدمت در عرصه 
سامت، شیرینی بیشتری نسبت به سایر حوزه 

های خدماتی برای همه ما دارد.
وزارت  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلسه ضمن ابراز خرسندی از فراهم شدن 
مقدمات اجرای این پروژه درمانی در یکی از 
نقاط مهم استان اصفهان بیان کرد: خوشبختانه 
در این دولت بهره برداری بیش از 63 هزار تخت 
بیمارستانی در دستور کار قرار دارد که تا کنون 
16 هزار تخت آن تحویل داده شده و بسیاری 
از پروژه های نیمه کاره بهداشتی – درمانی 
 نیز در نقاط گوناگون کشور در حال تکمیل 

و افتتاح است.
رحیمی در ادامه از افتتاح 2 هزار پروژه بهداشتی 

در این دولت از مجموع 4 هزار پروژه خبر داد 
و گفت: از آنجایی که شهر جدید بهارستان و 
نقاط پیرامونی آن در استان اصفهان تا کنون 
فاقد بیمارستان و ارائه خدمات از این دست 
بوده؛ اجرا و بهره برداری از این پروژه برای ما از 

اهمیت بالایی برخودار است.
این مقام مسئول در پایان سخنان خود ضمن 
ابراز امیدواری برای اتمام هرچه سریعتر این 
پروژه و تحویل آن به شهروندان بهارستانی 
گفت: از مجموعه شهرهای جدید می خواهیم 
تا با مشورت پیش از اجرای پروژه های درمانی 
و انجام دو جانبه نیاز سنجی و مکانیابی مناسب 
در ساخت پروژه ها با مجموعه وزارت بهداشت، 

در این راه گام بردارند.
نماینده مردم اصفهان در این جلسه نیز با 
تقدیر و تشکر از وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در رفع 
یکی از مشکلات بزرگ شهروندان بهارستانی 
در این استان بیان کرد: بدون شک آثار مثبت 
شهر  شهروندان  تنها  نه  بزرگ  اتفاق  این 
از ساکنین  جدید بهارستان را بلکه بسیاری 
جنوبی و شرقی استان اصفهان را در برگرفته 
منطقه  در  حوزه  این  در  بزرگ  خدمتی   و 

به شمار می رود.



با انعقاد بیش از 33 هزار قرارداد اعطای تسهیلات 
محقق شد؛

 نقش پررنگ بانک تجارت 
در طرح ملی جهش تولید مسکن

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛

 عملیات هوانوردی یعنی پیچیده‌ترین وظایف
ظریف‌ترین عواطف و خشن‌ترین حوادث

راهداری

خبر فرودگاه

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

َّه "شیخ محمدحسین كلباسی اصفهانی")1376 ش( l شهادت شهید حسین نصراصفهانى )1361ش( l درگذشت مهدی سحابی،مترجم مشهور )1388ش( َّه انصاری" در زیر شكنجه ساواک )1355ش( l رحلت عالم بزرگوار آیت‏الل امروز در تقویم: شهادت مبارز انقلابی شیخ "نصرت الل

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:
 رشد ۵۷ درصدی صدور 

پروانه ساختمانی در بافت‌های 
فرسوده ۱۵۲ شهر

      مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری، گفت: صدور 
پروانه ساختمانی در بافت فرسوده در سه ماهه اول 
امسال، به صورت میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته 

است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »محمد آیینی«، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری، 
گفت: صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده در سه ماهه اول 

امسال، به صورت میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته است.
آیینی افزود: صدور پروانه ساختمانی در ۱۵۲ شهر روند افزایشی 
دارد.مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری همچنین گفت: در سه 
ماهه دوم سال، به دلیل مشکلی که برای بیمه پروانه‌ها پیش 
آمد، صدور پروانه رشد کمتری )حدود ۲۰ درصد( داشت، اما با 
پیگیری‌ها، دوباره از مهر ماه شاهد روند رو به رشد صدور پروانه 
هستیم.به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، آیینی تاکید 
کرد: با اقدامات انجام شده برای تسهیل صدور پروانه، پیش‌بینی 
می‌شود در بهمن امسال شاهد رشد قابل توجهی در آمار صدور 

پروانه ساختمانی باشیم.

 پروانه فعالیت 13 شرکت 
 خدمات بار هوایی به مدت 

سه ماه تعلیق شد
      پروانه فعالیت شرکت های خدمات بار هوایی 
پاسارگاد ترابر امین، آسان رسان درخشش آرین کار، 
پرواز بران ترنم، پگاهان سیرفرشتگان، فرود ایمن بار 
اکسین، علمدار، گل بکسان، جهان یخچال بار، 
آناسیرشمس هاشمی، آریاگشت آدینه بجنورد، گروه علمدار سفیر 

بندر و لار پرواز سما  به مدت سه ماه تعلیق شد.
گفتنی است؛ شروع بکار مجدد شرکت های مذکور پس از پایان 
مدت اعلام شده منوط به رعایت کامل مفاد آئین نامه مذکور و 

صدور گواهی سازمان هواپیمایی کشوری است.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خبر داد؛

 حمایت از بنیاد مسکن 
 سیستان و بلوچستان تا رسیدن

به میانگین کشوری
      حجت الاسام روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی و رییس شورای مرکزی بنیاد 
مسکن درسفر به سیستان وبلوچستان و درجمع مدیران 
وکارکنان بنیاد مسکن استان در زاهدان،  با اشاره به 
اهداف و رسالت ذاتی بنیاد مسکن در ساخت مسکن برای گروههای کم 
درآمد ، به حوزه‌های جدید فعالیت در حاشیه شهر‌ها، نهضت ملی 
مسکن و ساماندهی شهرها اشاره و بر تداوم تلاش‌ها به منظور حصول 
نتیجه در شان این نهاد انقلابی تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی نژاد ادامه داد: چند ماموریت اساسی مورد تاکید مقام معظم 
رهبری است که در یکی از این موارد ایشان تاکید دارند از ساخت مسکن 
محرومین غفلت نشود و در حوادث و بلایای طبیعی،ساخت باید با 
سرعت انجام گیرد. حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد افزود: ما 
همیشه در کنار دولت‌ها هستیم، مصداق آن مسکن مهر یا اکنون 
نهضت ملی مسکن است که بیشترین ساخت و ساز‌ها را بنیاد مسکن 
عهده دار است.وی ادامه داد: دولت اعلام کرده برنامه ساخت چهار 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن دارد و بنیاد مسکن هم در این چهار 
ساله برنامه دارد تا یک میلیون آن را محقق کند و یک میلیون هم زمین 

در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در  ادامه به چند 
موضوع اشاره کرد که نباید از آن غافل شد و گفت: تولید مصالح 
ساختمانی که برابر شده با زندگی محرومان، توجه به ساخت 
مسکن شهری و در تقویت ماشین آلات بخصوص بصورت اکیپی 
باید دقت نظر داشت.وی افزود: تمامی ماموریت‌هایی که در کشور 
انجام می‌شود بنیاد مسکن استان هم انجام می‌دهد که موضوع 

ساماندهی حاشیه شهر‌ها در این استان افزون بر آن است.
وی خاطر نشان کرد: بنیاد مسکن در حال مقاوم سازی است و 
مردم پیش قدم شده اند و وضعیت بهتری در حال ایجاد است و 
در حوادث از جمله زلزله های پنج یا شش ریشتری خسارات کاهش 
یافته است .نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
گفت:حاشیه شهر‌ها در غفلت‌های دستگاه‌های مختلف بوجود 
آمده که معضلی جدی است و اگر حادثه‌ ای همچون زلزله رخ 
دهد، خسارات در حاشیه شهر‌ها فراوان خواهد بود و بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی در تلاش است که حاشیه شهر‌ها و سکونتگاه‌های 
غیر رسمی را ساماندهی کند.حجت الاسلام والمسلمین روحانی 
نژاد  گفت: بزرگترین سرمایه منابع انسانی است و اگر توجه ویژه 
شکل گیرد راندمان کار از نظر کمی و کیفی ارتقا می‌یابد.وی افزود: 
مدیران باید به نیرو‌ها توجه داشته باشند و در راستای ارتقاء دانش 
و آشنایی و بهره گیری از فناوری‌های نو به موضوع آموزش توجه 

داشته باشند تا در کیفت کار هم نتایج مطلوبی را شاهد باشیم.

 سرپرست معاونت حمل و نقل استان 
خبر داد؛

اجرای طرح ایمن‌سازی مدارس 
حاشیه راه‌های مازندران

      معاون حمل و نقل اداره‌کل راهداری و حمل و نقل 
برنامه   ۱۰۰ اجرای  از  مازندران  استان  جاده‌ای 
ایمن‌سازی آموزشی در مدارس حاشیه راه‌های 

استان تا پایان سال تحصیلی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران ،مصطفی 
قدمی از اجرای 100برنامه ایمن سازی آموزشی در مدارس حاشیه 
راه‌های استان خبر داد و اظهار کرد: این طرح با هدف ارتقای 
دانش ترافیکی دانش آموزان مدارس حاشیه راه‌ها و به منظور 
 جلوگیری از وقوع حوادث احتمالی، با ارائه آموزش‌های ترافیکی به 
دانش آموزان و ایمن‌سازی فیزیکی محوطه و اطراف مدارس اجرا 
می‌شود.وی با بیان اینکه مدرسه منشأ بسیاری از عادات و رفتارها در 
دوره کودکی است که در بزرگسالی تکامل و بروز پیدا می‌کند، افزود: 
اجرای برنامه‌های ایمن سازی مدارس در حاشیه راه‌ها فرصت 
مناسبی برای بسترسازی زیرساخت‌های اصولی در جامعه است که 
در آینده تأثیرات خود را در زمینه ایمنی کلی حمل و نقل جاده‌ای 
نشان خواهد داد.معاون حمل و نقل بیان کرد: به همین منظور 
هرساله تعدادی از مدارس حاشیه راه‌های استان انتخاب و برحسب 
اولویت‌بندی، عملیات آموزش و توزیع اقلام کمک آموزشی شامل 
بازی و سرگرمی با محتوای ترافیکی به مدارس اهدا می‌شود و 
همچنین ایمن‌سازی فیزیکی در محدوده مدارس با اجرای هاشور 

و نقوش و نصب علائم اجرا می‌شود.

اخباریادداشت
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رییس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در نشست هم‌اندیشی با ستاد 
اقامه نماز کشور و موسسه موضوع‌شناسی 
این  بر ضرورت تعامل  احکام فقهی 
اقامه  تسهیل  راستای  در  دستگاه‌ها 
 نماز کاربران جاده‌ای در راه‌های کشور 

تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای، »داریوش امانی«، معاون 
سازمان  رییس  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در نشست 
هم‌اندیشی این سازمان با ستاد اقامه نماز 
کشور و موسسه موضوع‌شناسی احکام 
فقهی بر ضرورت تعامل این دستگاه‌ها در 
راستای تسهیل اقامه نماز کاربران جاده‌ای 

در راه‌های کشور تاکید کرد.

 ۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی • 
 در مسیرهای مواصلاتی در حال 

ساخت است
اسامی  انقاب  برکت  به  گفت:  امانی 
۱۰۱۳مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در کشور 
در حال بهره‌برداری است که ۵۷۶مجتمع 
در حال احداث است و با احداث این تعداد 
مجتمع خدمات رفاهی، در هر ۵۰کیلومتر از 
راه‌های اصلی و شریانی یک مجتمع خدمات 
رفاهی خواهیم داشت و ۹۹۰موافقت نامه 

اصولی نیز در حال پیگیری است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
نمازخانه   ۱۱۰ احداث  طرح  تفاهم‌نامه 
بین راهی کشور به برکت نام حضرت 
کمتر  مسیرهای  در   ) )ع  امیرالمومنین 
توسعه‌یافته، افزود: از ۱۱۰ نمازخانه بین راهی 
که برنامه‌ریزی شده، تاکنون ۴۰ نمازخانه 

احداث شده و تا یک سال و نیم آینده 
۷۰نمازخانه باقیمانده که با تامین منابع لازم 

از سوی وزارت متبوع احداث می‌شود.

 افتتاح ۲۰ نمازخانه بین راهی • 
در سال گذشته

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ادامه داد: در سال گذشته ۲۰نمازخانه بین 
راهی افتتاح شد و هم اکنون ۳۰ نمازخانه 

دیگر در حال احداث است.
امانی با اشاره با ایجاد قابلیت جدید در 
سامانه اطلاع رسانی ۱۴۱ برای مشاهده حد 
ترخص و مسافت شرعی شهرهای کشور، 
توضیح داد: خوشبختانه با این امکان جدید 
در سایت مرکز مدیریت راه های این سازمان، 
مسافران جاده‌ای می‌توانند با مشاهده 
نمازخانه‌ها و مجتمع‌های بین راهی نسبت 

به برنامه‌ریزی برای اقامه فریضه نماز و روزه 
خود اقدام کنند.

در این جلسه همچنین قائم مقام ستاد اقامه 
نماز کشور ضمن ابراز خرسندی از ایجاد این 
امکان جدید برای کاربران اهمیت دسترسی 
مخاطبان به اطلاعات فوق را یادآور شد و 
افزود: ضروری است از طریق سایت‌های 
معتبر، دسترسی‌هایی ایجاد شود تا استفاده 
کنندگان جاده‌ای از حد ترخص‌ها و مسیرهای 

شرعی اطلاع پیدا کنند.
وی خاطرنشان کرد: تکمیل اطلاعات به 
منظور بارگذاری و رونمایی در مرحله بعدی 
ضروری خواهد بود. بنابراین شایسته است 
با خلاقیت نمادی طراحی شود تا اطلاعات 
در قالب تابلوهای اطلاع‌رسانی نیز در طول 

جاده‌های کشور نصب شود.
حجت‌السام و المسلمین فلاح زاده مدیر 

موسسه موضوع شناسی احکام فقهی نیز 
راستای  قدم گذاشتن در  اظهار داشت: 
افزایش فرهنگ ایمنی و حفظ جان مردم 

باید در سرلوحه کارها قرار گیرد.
در این جلسه ایجاد تابلوهایی با ساختار 
متحدالشکل، ارائه مفاهیم دینی از جمله 
احکام نماز و مسافر و تهیه آیین‌نامه‌ای با 
هدف قرار گرفتن مبنای عملکرد همکاری 

سه مجموعه در دستور کار قرار گرفت.
گفتنی است، با توجه به ایجاد قابلیت 
مشاهده حد ترخص و مسافت شرعی 
شهرهای کشور در سایت ۱۴۱، قائم مقام 
ستاد اقامه نماز کشور و مجموعه همراه از 
مرکز مدیریت راه‌های این سازمان بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان جزییات این قابلیت 
جدید برای کاربران جاده‌ای در تسهیل انجام 

فریضه نماز قرار گرفت.

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تاکید کرد؛

۵۷۶ مجتمع خدمات بین راهی در مسیرهای مواصلاتی در حال ساخت است

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه کارکنان 
حوزه عملیات هوانوردی حدود 50 درصد 
تشکیل  را  فرودگاه‌ها  شرکت  کارکنان  از 
عملیات  متخصصان  گفت:  می‌دهند، 
وظایف،  پیچیده‌ترین  یعنی  هوانوردی 
ظریف‌ترین عواطف و خشن‌ترین حوادث که 
باوجود تمام دشواری‌ها برای حفظ ایمنی 

پروازها در حال تلاش اند.
به‌گزارش روابط‌عمومی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران؛ محمد الهی‌نیا در 
هوانوردی  عملیات  معاونان  همایش 
به  سه‌شنبه  روز  از  که  کشور  فرودگاه‌های 
میزبانی فرودگاه شیراز در حال برگزاری 
است، گفت: یکی از اهداف برگزاری این 
همایش‌ها این است که با برنامه‌ریزی و دقت 
بالا، نقایص برزمین مانده صنعت هوانوردی 

را پوشش دهیم.
اینکه تمام مسائل صنعت  بیان  با  وی 
هوانوردی به گونه‌ای حوزه ما را درگیر خواهد 
کرد، افزود: از تحریم تا تمام کاستی‌هایی 
که ممکن است در صنعت وجود داشته 
 باشد، معاونین عملیات هوانوردی را درگیر 

خود می‌کند.
معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه کارکنان 

آماده  سال  فصول  تمام  در  حوزه  این 
خدمت‌رسانی هستند، گفت: متخصصان ما 
در فصل پاییز و زمستان در تدارک عملیات 
زمستانی هستند و به محض پایان این 
عملیات مهم به استقبال کار در تعطیلات 

نوروز می‌روند.
الهی‌نیا با بیان اینکه انجام عملیات‌‌های 
باید  نیز  را  اربعین  و  حج  چون  مهمی 
معاونت  متخصصان  کاری  ازدحام  به 
هوانوردی اضافه کرد، گفت: این متخصصان 
پای‌کار  درحالی باوجود تحریم عاشقانه 
که  ایستاده‌اند  مردم  سفرهای  ایمنی 
کشورهای همسایه با مبالغ هنگفت خواهان 

به خدمت‌گیری مهندسان ایرانی هستند.
وی گفت: در مسیر دشواری قرار داریم اما 
تمامی امور به‌خوبی در حال پیشرفت است 
و امیدواریم در آینده نزدیک دارای سیستم 

اتوماسیون و تجهیزات به‌روز باشیم.

تدوین تاریخ شفاهی کمک شایانی به • 
توسعه صنعت هوانوردی می‌کند

مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس در ادامه 
این همایش با اشاره به اینکه فعالیت شرکت 
فرودگاه ها به گونه ای است که با بدنه 
اجتماع به طور مستقیم ارتباط ندارد اما 
فعالیتش زیرساختی و در راستای خدمت به 
مردم، گفت: ما برای اینکه بتوانیم خدمات 
مهم خود در طول دوران مختلف را برای 
آیندگان بازگو کنیم نیاز به تاریخ شفاهی 
داریم که قطعا کمک شایانی به توسعه 

صنعت هوانوردی می‌کند.
فخرالدین کشاورز با اشاره به توانمندی روابط 
عمومی شرکت فرودگاهها برای تدوین تاریخ 
شفاهی گفت: انتقال تجربه به نسل‌های 
بر  است.  پسندیده‌ای  و  مهم  کار  بعدی 
همین اساس توانایی مدیریت در بحران‌های 
مختلف و خلق اتفاقات خوب باید در تاریخ 
شفاهی ثبت شود و این مستندات ارزشمند 

در اختیار جانشینان بعدی قرار بگیرد.

بر اساس آمار منتشر شده در 
و  راه  وزارت   TEM سامانه 
شهرسازی، بانک تجارت با انعقاد 
33هزار و 365 واحد قرارداد در حوزه 
اعطای تسهیلات طرح ملی جهش 
تولید مسکن، نقش پررنگی در به ثمر 
رسیدن این طرح بزرگ برداشته است.
ارتقاء  و  روابط‌عمومی  گزارش  به 
تجارت،  بانک  اجتماعی  سرمایه 
بررسی عملکرد بانک‌های دولتی و 

خصوصی )اصل 44 قانون اساسی(، نشان می‌دهد که بانک تجارت در میان 
شبکه بانکی کشور، در مجموع نسبت درصد تعداد واحد انعقاد قرارداد شده 
به تعداد واحد معرفی شده در حوزه اعطای تسهیلات طرح ملی جهش 

تولید مسکن، رتبه دوم را کسب کرده است.
بر این اساس، بانک تجارت موفق شده از میانگین عملکرد شبکه بانکی 
کشور، رکورد بالاتری را کسب کرده و با این روند، گام بلندی در راستای به ثمر 

نشستن طرح ملی جهش تولید مسکن بردارد.
این در حالی است که هم‌اکنون پروژه‌های بزرگی به منظور انعقاد قرارداد 
اعطای تسهیلات در قالب این طرح به بانک تجارت معرفی شده‌اند که 
بخش عمده‌ای از آن‌ها در دست بررسی و تکمیل مدارک قرار دارند؛ از ‌جمله 
این پروژه‌ها می‌توان به پروژه 2390 واحدی استان مرکزی، 2384 واحدی 
خراسان جنوبی، پروژه 1620 واحدی استان قزوین و پروژه 1264 واحدی استان 

بوشهر اشاره کرد.
بر مبنای این گزارش، از مهرماه سال جاری، مسئولیت انعقاد قرارداد اعطای 
تسهیلات 17 هزار و 630 واحد از پروژه‌های مسکن 99 ساله که رقمی معادل 
65 درصد از کل این پروژه است، به بانک تجارت واگذار شده که فرآیند 

اجرایی آن در حال انجام است.

Road.housing

دریانوردی  و  بنادر  سازمان  مدیرعامل 
گفت: با اجرای طرح‌های مختلف صنعتی، 
مسکن و مولد کشاورزی، توسعه ترانزیت 
درصدد  سواحل  در  آن  زیرساخت‌های  و 

افزایش سهم اقتصاد دریا در کشور هستیم.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، »علی‌اکبر صفایی«، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی با اعلام اینکه ابلاغ سیاست‌های 
انقاب،  معظم  رهبر  سوی  از  دریامحور 
موجب هماهنگی و انسجام در مجموعه 
ارگان‌های دریایی کشور ایجاد خواهد شد، 
به تشریح برخی از اقدامات سازمان بنادر 
و دریانوردی برای تحقق این سند مهم در 

کشور پرداخت.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه 
ابلاغ سند دریا محور نقطه عطفی در تاریخ 
کشور جمهوری اسامی ایران است، گفت: 
با آغاز به کار دولت سیزدهم برنامه‌های 
گسترده‌ای در حوزه اقتصاد دریا شکل گرفت. 
در همین رابطه، کارگروه اقتصاد دریا توسط 
معاون اول رییس جمهور و کارگروه اقتصاد 
دریا با حضور وزرای مرتبط و دبیری وزارت 
راه و شهرسازی تشکیل شد که در این کارگروه‌ 
نیز طرح‌هایی در رابطه با توسعه ساحل و 

دریا تعریف شد.

جانمایی شهرک ها، طرح های مولد • 
 کشاورزی و صنایع پتروشمی و نفت 

در سواحل مکران
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در 
بیان جزییات بخشی از طرح‌های توسعه 
ساحل و دریا در راستای تحقق سند اقتصاد 
مولد  طرح‌های  داد:  توضیح  دریامحور، 
کشاورزی و جانمایی طرح‌هایی در رابطه با 

صنعت پتروشیمی و نفت در سواحل و بنادر 
کشور انجام شده که برخی از پروژه‌ها کار 
اجرایی شان شروع شده و برخی از پروژه‌ها 
نیز در رابطه با سکونتگاه‌ها و ساخت مسکن 
در حوزه دریا جانمایی شده است و اخیرا در 
شورای عالی مسکن به ریاست رییس جمهور 

همه این موارد گزارش شده است.
اقتصاد  سند  اینکه  بر  تاکید  با  صفایی 
و  انسجام  سبب  می‌تواند  دریامحور، 

سیاستگذاری یکپارچه شود، گفت: وزارت راه 
و شهرسازی با توجه به برنامه‌هایی که از دو 
سال گذشته پایه ریزی کرده، تاش خواهد 
کرد تا موارد مرتبط با وزارت راه و شهرسازی 

را با سرعت و جدیت بیشتری پیش ببرد.

نهاد عالی سیاستگذاری اقتصاد • 
دریامحور تشکیل می‌شود

اجرایی‌شدن  الزامات  خصوص  در  وی 
سیاست‌های اقتصاد دریامحور گفت: اجرای 
این سیاست، به یکسری الزامات قوانین و 
مقرراتی نیاز دارد که حتما پیشنهادها در 
این باره به مجلس شورای اسامی ارائه 
خواهد شد. همچنین، برای تحقق سیاست 
اقتصاد دریامحور نیاز است تا یک مدیریت 
یکپارچه و چابک در سطح عالی کشور به 
برای سیاستگذاری   شکل نهادهای عالی 

تشکیل شود.
صفایی ادامه داد: در بخش زیرساخت‌ها در 
بنادر و حمل ونقل جاده‌ای و حمل و نقل 
ریلی، مسکن، نفت و سایر صنایع تولیدی 
که در ساحل و دریا می‌توانند ایجاد شود 
برنامه‌ریزی‌ها در حال انجام است. در این 
بخش برخی از صنایع در ساحل و دریا در 
دست ایجاد و تکمیل است که بتواند اهداف 
سیاست‌های کلی اقتصاد دریا محور را محقق  

کند. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: در سیاست اقتصاد دریامحور، دریا به 
عنوان یکی از پیشران‌های مهم و اقتدار کشور 

معرفی شده است. 
با اجرای طرح‌های مختلف صنعتی، مسکن و 
طرح های مولد کشاورزی و سایر موارد همراه 
با جذب سرمایه‌گذاری خارجی، موضوعات 
مرتبط با حوزه ترانزیت که در سند بر آن تاکید 
شده است در تلاش هستیم تا در اجرا،سهم 
کشور  اقتصاد  رشد  در  را  دریا   اقتصاد 

افزایش دهیم.
وی گفت: مخاطب سند اقتصاد دریامحور 
دولت با همراهی مجلس شورای اسامی و 
قوه قضاییه است. در حوزه ساختاری برخی 
از بندهای سند اقتصاد دریامحور مستقیم با 

وزارت راه و شهرسازی ارتباط دارد.
صفایی ادامه داد: در این سند حتما ستاد 
کل نیروهای مسلح، وزارت جهادکشاورزی 
دریایی،  صنایع  و  شیلات  بخش  در 
موضوعات  با  رابطه  در  صمت  وزارت 
 ساخت کشتی به عنوان یکی از مخاطبان 
اصلی هستند. همچنین تمامی بخش‌های 
خصوصی و انجمن‌های حوزه دریا دیگر 
مخاطبان این سند هستند که باید تحت 
سند  این  اجرای  دریایی  الگوهای   لوای 

را محقق کنند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

نهاد عالی سیاست‌گذاری اقتصاد دریامحور تشکیل می‌شود

یک شناور شرکت کشتیرانی دریای خزر که 
به همت شرکت کشتی سازی صدراء نکا به 
شناور کانتینری یخچالی تغییر کاربری داده 
شده است، طی مراسمی با حضور استاندار 

مازندران به آب انداخته شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، »کامبیز جهانبانی«، 
مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر در 
خصوص این اقدام گفت: استفاده از ظرفیت 
خزر  دریای  کشتیرانی  شرکت  صادراتی 
یکی از مهم‌ترین موضوعات در صادرات 
محصولات استان مازندران به شمار می‌رود 

که بر این اساس، از آنجا که کشتیرانی دریای 
خزر همواره در حمل کالای صادراتی به 
کشورهای حاشیه دریای خزر پیشگام بوده، به 
جهت تسهیل و توسعه حمل انواع کالاهای 
صادراتی صادرکنندگان ایرانی، اقدام به 
تغییر کاربری کشتی خود به کشتی کانتینری 
یخچالی که مورد نیاز صادرکنندگان می‌باشد، 

نموده است.
وی با اشاره به توان طراحی، فنی و مهندسی 
شرکت کشتی‌سازی صدرا گفت: کشتی مزبور 
با تغییر کاربری هم اکنون قابلیت حمل 
از  می‌توان  و  دارد  را  یخچالی  کانتینرهای 

آن در جهت افزایش صادرات محصولات 
کشاورزی و مرکبات استان مازندران بهره 
گرفت.به گفته جهانبانی، به این ترتیب و با 
استفاده از کانتینرهای یخچال‌‌دار، محصولات 
صادراتی ایران با کیفیت بسیار بهتری به 
بازارهای هدف صادر می‌شوند که این مهم، 
به همت متخصصان داخلی ظرف دو ماه به 

ثمر نشسته است.
وی همچنین ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد 
رهبری  معظم  مقام  سوی  از  دریامحور 
از  حداکثری  استفاده  در  عطفی  نقطه  را 
ظرفیتهای دریایی کشور برشمرد و یادآور 

شد: این سیاست‌ها در راستای افزایش سطح 
اقتدار دریایی ایران در منطقه، بسیار راهگشا 
است.همچنین »سیدمحمود حسینی‌پور«، 
استاندار استان مازندران نیز در این مراسم، با 
بیان اینکه صادرات کالاهای ایرانی به روسیه 
توسط کشتی‌های کانتینردار شرکت کشتیرانی 
دریای خزر، تنها سه روز به طول می‌انجامد، 
گفت: از امروز صادرات محصولات استان 
مازندران با کشتی‌های کانتینردار یخچالی در 

دریای خزر توسعه بیشتری می‌یابد.
محموله‌های  پس  این  از  داد:  ادامه  وی 
صادراتی مرکبات با کانتینر‌های یخچال‌دار 

جابه‌جا می‌شوند و نخستین محموله‌های 
صادراتی به وسیله این کشتی به مقصد 

روسیه ارسال خواهند شد.
وی صادرات را سبب رونق تولید در استان 
عنوان کرد و یادآور شد: صادرات در افزایش 
قیمت محصولات صادراتی مازندران و به 
تبع آن، افزایش درآمد کشاروزان و باغداران 

نقش مؤثری ایفا می‌کند.
استاندار مازندران در پایان اظهارات خود 
خواهان همکاری تمامی نهادهای مرتبط با 
صادرات برای حمل هر‌چه بهتر محصولات 

استان از طریق حمل‌و‌نقل دریایی شد.

با حضور مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر و استاندار مازندران؛

کشتی کانتینربر یخچالی کشتیرانی دریای خزر به آب انداخته شد
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اخباریادداشت

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
کردستان در همایش سراسری HSE صنعت 
گاز ایران که با حضور دکتر چگنی معاون وزیر 
نفت در امور گاز، مدیرکل بهداشت ایمنی، 
وزارت  غیرعامل  پدافند  و  زیست  محیط 
نفت، مدیر بهداشت ایمنی، محیط زیست 
و پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز ایران و 
جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت و گاز 
کشور و اساتید دانشگاه در روز 15 آبان‌ماه در 
سالن شهید رجایی ساختمان شهدای شرکت 
ملی گاز ایران برگزار گردید،  بر اساس نتایج 
ارزیابی شاخص های عملکردی سال ۱۴۰۱، 
شرکت گاز استان کردستان رتبه نخست را 
در میان شرکتهای گاز استانی کسب نموده 
و لوح تقدیر مربوطه توسط معاون محترم 
وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران 
به مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان 

اعطا گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
حاشیه  در  گری  فعله  احمد  کردستان  
برگزاری این مراسم  با اشاره به عوامل موثر 
در کسب این رتبه اظهار داشت: این موفقیت 
حاصل اجرای دقیق کلیه دستورالعملها و 
مقررات جاری مربوط به HSE در تمامی 
سطوح و همچنین نظارت مستمر و عالی بر 
حسن انجام کار و دقت در صدور پروانه‌های 
عملیاتی ، تلاش مستمر و بی‌وقفه تمامی 
پرسنل و مسئولیت پذیری آنان ، همکاری 
همه جانبه واحدهای این شرکت با واحد 
HSE  و رعایت اصول ایمنی ، بهداشتی و 

محیط زیست بوده است
فعله گري با بيان اينكه خوشبختانه در استان 
كردستان با تلاش همكاران تاكنون سوانح 
ناگوار نداشته ايم و يا  بسيار جزيي بوده 
است، بیان داشت : نقش HSE در صنعت 
برای بسیاری از صاحبان کار از اهمیت زیادی 
برخوردار است، چراکه این سیستم موجبات 
به  و  می‌کند  فراهم  را  سازمان‌ها  ایمنی 
همین دلیل نیز ایمن‌سازی محیط کار جزو 
اصلی‌ترین کاربردهای HSE درسازمان ها 
بوده و گاهاً مشاهده می گردد به خاطر يك 
بي احتياطي كوچك مسائلي پيش مي آيد 
كه باعث اتفاقات جبران ناپذيري خواهد شد 

به همين دليل بايد در همه سطوح رعايت 
اصول  ايمني را سرلوحه اقدامات خود قرار 

دهیم.
وي خاطر نشان كرد: سلامت و ایمنی کارکنان 
، حفظ و نگهداری تاسیسات و محیط زیست 
 )HSE( الزامات اچ اس ای اولیه  از اصول 
بوده و  بایستی با فرهنگ سازی مستمر به 

فرهنگ سازمانی پایدار تبدیل گردد .
وي افزود: نظارت بر عمليات و پرو‍ژه هاي 
گازرساني و همچنين پيمانكاران بايد بسيار 
دقيق  و مستمر صورت بگيرد و براي زمستان 
پيش رو تمهيداتي بيانديشيم تا زمستان 

بدون خطري را سپري نماييم.
فعله گری اشتیاق درونی کارکنان را لازمه 
پیاده سازی اصول   HSE ذکر کرد و در ادامه 
یادآور شد : اگر اصول و قوانین و الزامات  
HSE بصورت فرهنگ غالب در فکر و اندیشه 
کارکنان رسوخ نکند موفقیت سازمان در سه 
موضوع اصلی بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست در محل کار تضمین نخواهد شد و 
بایستی همیشه نظارت مستقیم بر فعالیت 
ها وجود داشته باشد و نباید از کنار موارد 

خطرآفرین به سادگی گذشت.

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان در 
پایان سخنان خود اظهار داشت : برای پیشبرد 
اهداف استراتژیک امور  HSE اقدامات ذیل 
می تواند زمینه ساز تحول مثبت و سازنده 
یک سیستم مدیریت  استقرار   -1  : باشد 
اطلاعات و جمع آوری نظرات و پیشنهادات 
در حوزه مسائل اچ اس ای 2- بازدید از پروژه 
ها بصورت حضوری و مداوم 3- سیستم 
ثبت گزارشات ، برگزاری دوره های آموزشی 
مرتبط 4- تشکیل کمیته های HSE در ابتداء 
پیمان  ، حین اجراء و هنگام تسویه حساب 
پیمان ها 5- همه ی مدیران بایستی خود 
 HSE را ملزوم به رعایت اصول  و الزامات
بدانند و در حوادث همه مقصر هستند 6- 
حضور سریع در محل حوادث و تحلیل آن 
ها 7- از حوادث گذشته درس عبرت بگیریم 
. در پایان این گفتگو احمد فعله گری مدیر 
عامل شرکت گاز استان کردستان  کسب رتبه 
برتر HSE در بین شرکتهای تابعه شرکت 
ملی گاز را به کلیه همکاران تبریک گفته و 
آرزوی سامتی و خدمت بیشتر به مردم 
شریف استان کردستان را از خداوند منان 

مسئلت نمود.

در ارزیابی اچ اس ای  شرکت های گاز استانی؛

 شرکت گاز استان کردستان رتبه برتر
HSE را بدست آورد

امضای تفاهم‌نامه همکاری ترویج 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی  
در حاشیه دهمین نمایشگاه کیش اینوکس 2023، تفاهم‌نامه 
همکاری ترویج سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
بین حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و عبدالاحد فرج‌زاده 
رئیس شورایعالی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری بانکی امضاء 
شد. به گزارش روابط‌ عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ویژه اقتصادی، این تفاهم نامه با موضوع 
استفاده از ظرفیت‌ها و خدمات کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری 

بانکی به امضا رسید.
این تفاهم‌نامه به منظور گسترش تعامات و بسترسازی جهت 
استفاده از توان تخصصی بخش خصوصی به منظور توسعه اقتصادی 
از طریق همکاری فنی و اجرایی جهت جلب و جذب سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشور فی‌ماببن دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و کانون 

مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری بانکی منعقد شد.
 

افزایش چند برابری تولید آبزیان از 
شاخص‌ترین اقدامات دولت است

استاندار هرمزگان، افزایش چند برابری تولید آبزیان، ساماندهی 
صیادان فاقد مجوز، ساخت مراکز تقویت ذخائر، برق‌رسانی به 
مزارع میگو، ساخت و نصب چند هزار زیستگاه و آموزش نیروی انسانی 
در هنرستانهای تخصصی از شاخص‌ترین اقدامات دولت مردمی در 

حوزه شیلات است.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست با سید حسین حسینی 
رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه ۱۴ هزار هکتار مزرعه پرورش 
میگو در دست احداث داریم، اظهارداشت: بعضی از اراضی این 
طرح‌ها دارای معارضینی است که باید با جلب رضایت همه طرف‌ها 
هر چه سریعتر بتوانیم آن‌ها را رفع کنیم تا مزارع جدید نیز ظرف سال 

آینده به بهره‌برداری برسند.
وی افزود: در استان هرمزگان ۲۰۶ میلیارد تومان از اعتبارات عمرانی 
را در قالب کمک‌های فنی و اعتباری به پروژه‌های پیشران اختصاص 
داده‌ایم که از این میان ۷۰ میلیارد تومان فقط به تولید بچه‌ماهی 
تخصیص یافته است تا از این طریق سود تسهیلات فعالان این حوزه 
به حداقل برسد و بتوانیم کل زنجیره پرورش آبزیان را در استان داشته 
باشیم. استاندار هرمزگان با اشاره به دستور رئیس جمهور در سفر به 
هرمزگان مبنی بر ساماندهی شناورهای صیادی، عنوان‌کرد: بخش 
زیادی از این طرح انجام شده و ان‌شاالله تا سفر دوم ریاست جمهوری 

به پایان خواهد رسید.
مهدی دوستی، عنوان‌کرد: طرح‌های ماهی در قفس از سال ۸۴ در 
استان آغاز شد و تا سال ۱۴۰۰ قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم کلیه 
ظرفیت تولید ماهی در این بخش حدود ۴ هزار تن بود اما در دولت 
سیزدهم بیش از این میزان معادل هشت هزار تن ظرفیت جدید ایجاد 
شده است. مهندس دوستی با اشاره به امر رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر توسعه آموزش‌های مهارت‌محور ، ادامه داد: تاکنون ۲۸ هنرستان 
تخصصی در استان راه‌اندازی کرده‌ایم که یکی از هنرستان‌های ما در 
رشته شیلات فعال است و ما به کلاس دوازدهمی‌های این هنرستان 

دیپلم تخصصی شیلات اعطا می‌کنیم.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم افزایش کیفیت زیست کارکنان در 
شیلات، گفت: اگر این مهم محقق شود کار در حوزه شیلات مانند 
اشتغال در صنایع به ارزش تبدیل خواهد شد و نیروهای بومی و ایرانی 

نیز رغبت بیشتری برای اشتغال در این حوزه پیدا خواهند کرد.

برگزاری کارگروه منطقه ای مشترک 
کنترل کیفیت آب در آبفای استان 

اصفهان

کارگروه منطقه ای مشترک کنترل کیفیت آب استان های شرق و 
مرکز کشور در آبفای استان اصفهان برگزار شد.

این نشست در روزهای نهم و دهم آبان ماه سال جاری با حضور 
مدیران مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت های 
آبفای اصفهان، مشهد، یزد، خراسان رضوی، مرکزی شمالی و جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، کاشان، گلستان، چهارمحال و بختیاری و قم 

برگزار گردید.
در این جلسه احمد منتظری، مدیرکل دفتر بهداشت شرکت مهندسی 
آبفای کشور به صورت آنلاین در جلسه حضور یافت و بر همکاری 
اعضای کارگروه در ارتقا دانش کارشناسان آزمایشگاه های کنترل کیفی، 
استفاده از ظرفیت آزمایشگاه های عضو کارگروه جهت انجام آزمون 
های ریزآلاینده های آلی و معدنی و نظارت دقیق بر کنترل کیفیت آب 

و پساب و تعاملات با مراکز بهداشت در استان ها تاکید نمود.
گفتنی است در این نشست دو روزه برنامه های اجرایی کارگروه در 
خصوص مقایسه بین آزمایشگاهی برای آزمون های فیزیک و شیمیایی 
و فلزات سنگین ، برگزاری دوره های آموزشی برای کارشناسان مراکز 
پایش با استفاده از ظرفیت تدریس اعضای کارگروه، ممیزی داخلی 
آزمایشگاه های کارگروه توسط کارشناسان مستعد و خبره استان های 
عضو کارگروه، نظارت های کارشناسان کنترل کیفی در مباحث مربوط 
به بهداشت آب و استانداردهای پساب توسط مدیران عضو کارگروه 

تهیه و تصویب شد.

راه‌اندازی سرویس منظم حمل 
کانتینری یخچالی از چابهار به 

بنادر هند
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از راه‌اندازی 
سرویس منظم حمل کانتینری یخچالی از بندر چابهار به بنادر 
هند خبر داد. قاسم عسکری نسب از راه‌اندازی سرویس منظم حمل 

کانتینری یخچالی از بندر چابهار به بنادر هند خبر داد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: با 
راه‌اندازی سرویس منظم حمل کانتینری یخچالی از این بندر امکان 
واردات، صادرات و ترانزیت کالاهای یخچالی، سردخانه‌ای و کالاهای 
عمومی از بندر چابهار به مقاصد بنادر هند و از مبدأ هند به چابهار 
فراهم می‌شود. وی افزود: امکانات مستقیم انتقال کالاهای کانتینری، 
هزینه‌های حمل دریایی صادرات محصولات باغی، کشاورزی و شیلاتی 

را از مبدأ چابهار کاهش داده است.

بوشهر کمترین نرخ 
خاموشی کشور را دارد

خبر

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر گفت: کاهش زمان خاموشی یکی از 
مولفه‌های رضایت‌مندی مردم است در این راستا این شرکت در ۶ ماهه نخست 

امسال در نرخ کاهش خاموشی رتبه اول کشور را کسب کرده است.
بوشهر غلامرضا حشمتی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر صبح امروز در 
جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت مردم غزه در کشتار وحشیانه توسط رژیم جعلی 
صهیونیستی اظهار داشت: با توجه به شرایط سال گذشته و گرمای بی‌سابقه، بیش از 

۳۶ بار رکورد پیک بار شکسته شد. 
وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته رشد سه تا پنج درصدی در مصرف بخش 
خانگی وجود داشت افزود: با حدود ۴۷۰ هزار مشترک برق، سالانه شاهد رشد 
چند درصدی مصرف خانگی در تابستان بودیم، اما امسال، این رقم کاهش یک 

درصدی داشته است.
حشمتی ادامه داد: از مجموع ۹۸۹ هزار قبض‌ صادر شده، ۲۶۳ هزار قبض معادل 
۲۷ درصد از مشترکان مشمول پاداش شدند و در سه ماهه اخیر، ۶۴ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان پاداش در حوزه مصرف خانگی پرداخت شده است. همچنین ۱۶۷ 

هزار قبض بستانکار شدند.

انجام 1000 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در شرکت توزیع برق بوشهر• 
مدیرعامل شرکت توزیع برق بوشهر در خصوص اجرای پروژه‌ها گفت: در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۶۰۰ میلیارد تومان هم از محل منابع ملی و هم منابع استانی پروژه اجرا شد 
و ۶ ماه نخست امسال نیز، ۴۶۰ میلیارد تومان هزینه شده است. پیش‌بینی می‌شود 

حدود 1000 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای اجرای پروژه‌ها صورت گیرد. 
وی با بیان اینکه شرکت توزیع استان بوشهر امسال در نرخ خاموشی توانسته رتبه 
برتر را کسب کند عنوان کرد: از لحاظ کیفیت ولتاژ و رشد سرمایه‌گذاری رتبه دوم، در 
حوزه ریالی رتبه هشتم و در حوزه وصول مطالبات از مشترکین در رتبه ۳۴ قرار داریم.  
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر با بیان اینکه کاهش زمان خاموشی یکی 
از مولفه‌های رضایت‌مندی مردم است گفت: این شرکت در ۶ ماهه نخست امسال 
در نرخ خاموشی رتبه اول کشور را کسب کرده و از نظر قرارگیری در ساعت خاموشی 

در سال به ازای هر مشترک رتبه هفتم را به دست آورده است.
وی اضافه کرد: در سال گذشته میزان خاموشی، ۲۲۲ دقیقه بوده که امسال این 

میزان با ۴۸ درصد کاهش به ۱۱۶ دقیقه در سال رسیده است.

تحویل ٣ هزار پنل خورشیدی در سال جاری• 
حشمتی با اشاره به اهمیت استفاده از پنل‌های خورشیدی اظهار کرد: ٣ هزار 
پنل برای سال جاری پیش‌بینی شده که از این میان یک هزار مورد تکلیف بسیج 
سازندگی، یک هزار مورد تکلیف دفتر روستایی، ۷۰۰ مورد تکلیف بهزیستی و ۴۰۰ 

مورد تکلیف کمیته امداد امام خمینی )ره( است. 
وی با بیان اینکه ۳۷ مورد نیروگاه انشعابی وجود دارد که مجموع تولیدی آنها ۴ هزار 
و ٨١۶ کیلووات است یادآور شد: امید می‌رود با در مدار قرار گرفتن ٣ هزار نیروگاه 
حمایتی و همچنین ١٠٠ مگاوات نیروگاه‌های بزرگ مقیاس در ۶ نقطه از استان از 
دیلم تا دیر تا اردیبهشت ماه سال جاری، سهم استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی 
افزایش یابد. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بوشهر با بیان اینکه در مجموع 
سهم انرژی خورشیدی در سبد انرژی کشور کمتر از ۵/١ درصد است عنوان کرد: 
سال گذشته نرخ خرید برق از پنل‌ها ۲ هزار و ٢٠٠ تومان بوده که امسال به ٣ هزار 
تومان افزایش پیدا کرده و در توجیه‌پذیرتر کردن طرح‌ها اثر گذاشته است؛ امیدواریم 
سهم استفاده از انرژی خورشیدی در کشور مانند سایر کشورها به سهم قابل قبول 

۳۵ درصد برسد.

زهرا مسیبی  
جمله

مدیرکل بیمه سلامت استان:

 تاکنون بیش از ۵۲ هزار بیمار خاص در آذربایجان غربی
 نشان‌دار شدند

آذربایجان غربی مدیرکل بیمه سامت آذربایجان غربی با بیان 
اینکه کدملی بیمه شدگان جهت برخورداری از حمایت دولت ابتدا 
باید در سامانه های بیمه سامت نشاندار شوند، گفت: از ابتدای 
تاسیس صندوق تاکنون تعداد ۵۲ هزار و ۳۱۴ نفر بیمار خاص در 

سطح استان نشاندار شده اند.
فریده جعفری چهارشنبه ۱۷ آبان، در چهارمین جلسه کارگروه 
استانی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج که در سالن کنفرانس 
اداره کل بیمه سامت آذربایجان غربی تشکیل شد، با بیان اینکه با 
تشکیل صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج حمایت دولت از 
بیماران سخت درمان افزایش چشمگیری داشته است، افزود: در 
بیمه سامت سعی شده است با پیاده سازی کدینگ خدمات  در 
سامانه‌ها و حرکت به سمت خدمات غیرحضوری، فرآیندها برای 

بیمه شدگان تسهیل شود. 
وی در خصوص هزینه‌های پرداختی اداره کل بیمه سامت استان 
از بابت خدمات تشخیصی درمانی بیماران خاص و صعب العلاج 
بیان کرد: در سال گذشته مبلغ ۹۱ میلیارد تومان برای  ۵۳ هزار بار 
مراجعه و در سال جاری، مبلغ ۲۲۹ میلیارد تومان برای ۱۴۹ هزار 
بار مراجعه توسط اداره کل بیمه سامت آذربایجان غربی پرداخت 

شده است.
مدیرکل بیمه سامت آذربایجان غربی ادامه داد: از آغاز تشکیل 

صندوق بیماران خاص و صعب العلاج چهار جلسه کارگروه استانی 
و ۳۲جلسه کمیته استانی با حضور اعضا تشکیل شده است. 

وی ادامه داد: همچنین با هدف آموزش نحوه محاسبه پرداختی 
بیماران مشمول، بیش از ۱۵۰۰ مرتبه توسط تیمهای بازرسی و 
کارشناسی بیمه سامت  از مراکز تشخیصی درمانی طرف قرارداد 

بازدید به عمل آمده است.

خبر خبر

۱۱۰ کیلومتر راه روستایی در 
خوزستان ساخته شد

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان گفت: 
۱۱۰ کیلومتر راه روستایی در استان طی هفت ماه گذشته ساخته شد.

مرتضی بهداروندی معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای خوزستان امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در هفت ماه 
گذشته ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی با اعتبار بیش از ۲ هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال 
احداث شده است. وی در ادامه بیان کرد: در ۷ ماهه امسال ۶۷ کیلومتر 
روکش جهت نگهداری آسفالت راه‌های روستایی استان اجرایی شده 
است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان 
عنوان کرد: در هفت ماه گذشته ۱۰۸ کیلومتر روکش آسفالت راه اصلی، 
۵۵ کیلومتر روکش آسفالت بزرگراه،۵۳ کیلومتر درزگیری، ۲۰۰ کیلومتر 

لکه‌گیری و ۹۹ کیلومتر آسفالت حفاظتی اجرا شد.
بهداروندی خاطرنشان کرد: در این بازه زمانی ۱۰۷ دستگاه ابنیه فنی 
احداث و تعمیر شده است، همچنین در این مدت زمان ۳ نقطه پرحادثه 
نیز در استان رفع شده که نقش موثری در کاهش حوادث جاده‌ای خواهد 

داشت.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در حاشیه 
نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۳ و طی نشست خبری گفت: 
در منطقه ویژه اقتصادی لامرد طی ۱۰ ماه گذشته ۹ قرارداد 
با حجم سرمایه‌گذاری ۹۰۰ میلیون یورو منعقد شده یا در 

شرف انجام است.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
موقعیت  و  نسبی  برتری  به  ابتدا  در  فتاحی  کورش 
جغرافیایی منطقه ویژه اقتصاد لامرد اشاره کرد و گفت: 
شهرستان لامرد گرچه از نظر تقسیمات کشوری جزء استان 
فارس محسوب می شود، اما در نقطه تلاقی سه استان 
فارس، هرمزگان و بوشهر قرار دارد و از امکانات زیربنایی 

سه استان بهره برداری میکند. 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد افزود: وجود 
فرودگاه بین المللی لامرد در این منطقه و نزدیکی به 
فرودگاه بین المللی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه 
انرژی پارس )عسلویه(  همجواری با کشورهای حوزه خلیج 
فارس جهت  تبادلات تجاری، نزدیکی به بنادر و تأسیسات 
بندری منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه( و بندر 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی پارسیان، همجواری با 

قطب های مهم انرژی )پارس جنوبی و شمالی، لاوان(، 
اتصال به مسیر کریدورهای مهم ترانزیتی کشور و تأمین 
آب از طریق خلیج فارس،مهمترین دلایل برتری این 

منطقه مهم اقتصادی است.
او با بیان اینکه، فعالیت نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت 
۹۱۳ مگاوات در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 
لامرد با خط انتقال گاز سراسری 56 اینچ چهارم، هفتم، 
هشتم و امکان تأمین گاز  مورد نیاز، اراضی مسطح بدون 
نیاز به هزینه های سنگین آماده سازی، وجود سرمایه 
اجتماعی بالقوه جهت مشارکت در طرح ها و صنایع 
مستقر در منطقه، مجاورت با شهر لامرد و امکان تأمین 
خدمات عمومی مورد نیاز در زمینه های آموزشی، 
بهداشتی، درمانی، رفاهی و خدماتی از دیگر مزایای منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد است.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد به نقش مهم 
ایمیدرو در اقتصاد ملی اشاره کرد و افزود: با حمایت های 
بی دریغ سازمان ایمیدرو از منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
شاهد رشد و توسعه زیر ساخت ها از جمله تامین آب، گاز، 
برق همچنین ایجاد شریان های دسترسی، فضای سبز و 

...هستیم.
وی با اشاره به ابر پروژه انتقال آب از خلیج فارس به استان 
فارس و منطقه ویژه اقتصادی لامرد تصریح کرد: ما هیچ 

دغدغه ای جهت تامین منابع آبی سرمایه گذاران نداریم.
کوروش فتاحی در ادامه با اشاره به کشف بزرگترین میدان 
گازی خشکی در کشور در منطقه لامرد و همچنین وجود 
میادین گازی وراوی، تابناک ، هما و .... به سرمایه گذاران 
اطمینان خاطر داد در خصوص تأمین گاز با مشکلی مواجه 

نخواهند شد.
او در خصوص تأمین برق صنایع استقرار یافته در منطقه 
ویژه گفت: در طرح جامع ۴ هزار مگاوات پیش بینی شده 

که ۲هزار مگاوات آن به صنایع اختصاص دارد. 
فتاحی افزود: در حال حاضر هلدینگ غدیر برای تولید 
۱۰۰۰ مگاوات گذاری سرمایه گذاری کرده و به زودی ۳۱۳ 
مگاوات دیگر نیز به بهره برداری می رسد که با بهره برداری 

از آن مشکلی برای تأمین برق صنایع نداریم.
 مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد، به سرمایه 
گذاری های و صنایع مستقر در این منطقه که به سرانجام 
رسیده اشاره و تصریح کرد: ۴ قرارداد سرمایه گذاری تولید 
در منطقه به سرانجام رسیده که مهمترین آنها مجتمع 
آلومینیوم جنوب با مدرن ترین تجهیزات و با تولید سالیانه 
۳۰۰ هزار تن در سال، نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی، 
کارخانجات تولید آسفالت و کارخانه تولید سنگ مصنوعی 

است.
فتاحی از آغاز به کار و بهره برداری از ۲ پروژه سرمایه گذاری 

در آینده نزدیک خبر داد و افزود: کارخانه پتروپالایش ستاره 
هرمز و کارخانه اکسید منیزیم به زودی به بهره برداری می 

رسد.
او از اهتمام ویژه منطقه ویژه اقتصادی لامرد برای سرمایه 
گذاری در این نهاد مهم صنعتی و معدنی خبر داد و افزود: 
طی ۱۰ ماه گذشته ۹ قرارداد با حجم سرمایه گذاری ۹۰۰ 

میلیون یورو منعقد شده و یا در شرف انعقاد است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد به سایر قرارداد 
های سرمایه گذاری منعقد شده اشاره کرد و گفت: 
پتروشیمی سیگلو با حجم سرمایه گذاری ۲۷۷ میلیون 
یورو یکی از مهمترین قرار دادها است. این پروژه ارزش 
رشد مالی ۲۷ درصدی را ثبت کرده است. کارخانه منیزیم 
رستا با حجم سرمایه گذاری ۱۳ میلیون یورو، پتروشیمی 
نگین الماس با حجم سرمایه گذاری ۹۰ میلیون یورو از 

دیگر قراردادهای انجام شده است.
او در ادامه از انعقاد قرار داد با ۳ سرمایه گذار فولادی خبر 
داد و بیان کرد: این ۳ قرارداد، منعقد شده و به زودی از آن 

ها رو نمایی می شود.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در پایان افزود: ۳ 
قرارداد سرمایه گذاری در شرف انعقاد است که این طرح 
ها شامل ۲ قرارداد سرمایه گذاری در حوزه آلومینیوم و یک 

قرار داد در حوزه صنعت پتروشیمی است.

فتاحی خبر داد:

۹ قرارداد با حجم سرمایه گذاری ۹۰۰ میلیون یورو در منطقه ویژه اقتصادی لامرد

خبر

مریم آهون بر 
خبرنگار روزنامه جمله 



W W W . J O M L E H O N L I N E . I R
@ J O M L E H . N E W S P A P E R

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید  جمله؛رتبه 3نشریات كشوری
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

jomleh2018

 نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، نبش خیابان حسینی
جنب بانک مسکن پلاک252، طبقه اول

@gmail.com  :تلفن: 88746613      نشانی الکترونیک
لیتوگرافی و چاپ: ریحان  02165586801

توزیع : نشر گستر امروز
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»مرضیه برومند« در کمتر از یک‌سال حضور بر 
صندلی مدیرعاملی جامعه اصناف سینمای ایران، 
با صدور بیانیه‌ای از این مقام استعفا داد. برومند 
در متن استعفای خود، علت اتخاذ این تصمیم را 
»ناتوانی از درک پیچیدگی‌ها و تناقض‌های درونی 

خانه سینما« بیان کرده‌است.
زمانی که این کارگردان توانست مقام مدیریت عاملی 
خانه سینما را کسب کند، عده‌ای انتخاب یک زن 
برای این منصب را ناشی از تحولات نیمه دوم سال 
گذشته دانستند. چه این فرضیه درست باشد یا خیر، 
این انتصاب با استقبال زیادی مواجه شد اما در ادامه، 
شرایط به شکل دیگری پیش رفت. برومند بارها 
برای مطالبه هنرمندان با مدیران و مسئولان جنگید 
و در نهایت هم پس از سخنرانی جنجالی در مراسم 
خاکسپاری زنده یاد »داریوش مهرجویی«، توسط 
حاضران در مراسم )هو( شد و مورد هجمه‌های 
فراوان قرار گرفت و در نهایت هم از این سمت 

کناره‌گیری کرد.
استعفای مرضیه برومند، تنها یکی از مصادیق 
آشفتگی و پریشان‌حالی وافر این روزهای سینمای 
ایران است. بر خلاف آنچه مسئولین مربوطه آسایش 
و رونق می‌پندارند یا حداقل در ظاهر اذهان می‌کنند، 
به جرئت می‌توان گفت سینمای ایران در یکی از 
بحرانی‌ترین روزهای خود به سر می‌برد. سینمایی 
ایران مدت‌هاست که متناوبا سوگ‌های هولناکی 
را تجربه کرده‌است. جامعه هنر ایران فروردین‌ماه 
سال‌جاری، با خبر خودکشی »کیومرث پوراحمد«، 
نویسنده و کارگردان فقید ایرانی شوک‌زده شد و امروز 
در فاصله کمتر از یک ماه، »آتیلا پسیانی« و »داریوش 
ممنوع‌الکاری  داده‌است.  دست  از  را  مهرجویی« 
تعداد قابل توجهی از بازیگران زن به دلیل کشف 
حجاب نیز از اتفاقات شوکه‌کننده سینما بود. اتفاقی 
که اظهار شد به‌دلیل یک بی‌قانونی آشکار به وقوع 
پیوسته و در پی نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران 
است. ادله‌ای منطقی، که مسلما باعث ایجاد این 
انتظار در سینماگران است که اگر قرار بر ممنوع‌الکاری 
آنان در پی نقض قوانین کشور است، آن‌ها حق دارند 

که حکم قانونی از قوه قضائیه دریافت کنند.
ویترین سینمای ایران که گیشه‌های فروش فیلم 
است نیز بر ادعای نابسامانی شرایط هنری ایران 
صحه می‌گذارد. سینمای اجتماعی به معنی واقعی 
کلمه نابود شده‌است. هیچ فیلمسازی جرئت ساخت 
اثر فاخر اجتماعی را ندارد چراکه فیلم‌سازی تحت 
شرایطی که هیچ‌گونه حمایتی از اثر یا صاحب اثر 

نمی‌شود، ترسناک است. نتیجه همان است که 
امروز می‌بینیم؛ قطار فیلم‌های کمدی و بی‌محتوا که 
تنها مزیت آن‌ها سرگرمی است و قاچاق فیلم‌های 
»برادران  »تفریق«،  چون  ارزشمندی  سینمایی 
لیا«، »بی‌رویا«، »جنگ جهانی سوم« و امثالهم. 
دست ایران در فستیوال‌های بزرگ سینمایی چون 
کن و اسکار، روزبه‌روز کوتاه‌تر می‌شود و کار به‌جایی 
می‌رسد که باید »نگهبان شب«، نماینده ایران در 
اسکار باشد. انتخابی که احتمالا برای برگزیده نشدن 
در دستور کار قرار گرفته‌است. این‌که سینمای ایران 
پر از فیلم‌های کمدی است و از قضا فروش همه این 
فیلم‌ها هم نجومی است، مدیران سازمان سینمایی 
را ذوق‌زده کرده و باعث شده دغدغه‌ی سینمای 
اجتماعی و معناگرا را به کلی فراموش کنند و اظهار 
کنند که علت فروش کمدی‌ها، حال خوب مردم 
است. بعید می‌دانیم که مسئولان ذی‌ربط ندانند که 
چنین فروش‌هایی اتفاقا به دلیل حال بد مردم است 
و سینما جزو معدود تفریحات باقی‌مانده آن‌هاست. 
اتفاقا فشارهای اقتصادی و اجتماعی مردم را بر آن 

می‌دارد که به تماشای این آثار بنشینند.
نتیجه این‌که می‌توان گفت استعفای مرضیه برومند از 
خانه سینما پس از تنها هشت‌ماه، مشتی نمونه خروار 
شرایط نابسامان این روزهای سینماست. در پایان 
شاید نگاهی به متن استعفای مرضیه برومند، خالی 
از لطف نباشد. »من در تاریخ دهم مهرماه از سمت 
مدیریت عامل خانه سینما استعفا دادم. اما چرا آمدم 

و چرا رفتم؟
آمدم تا هیئت مدیره را در عبور از بحران‌های سختی 
که پشت سر گذاشته و همچنان درگیر پیامدهایش 
بود، یاری کنم. آمدم آغوش باز کنم و خانواده 
سینما به ویژه جوان‌ها را از افتادن به دامی که از 

هرسو برایشان گسترده شده به سامت به در ببرم و 
نگذارم بیش از این از روح و روانشان هزینه بدهند. 
آمدم تا هرآنچه احترام و اعتبار دارم به کار ببندم 
و از مدیران و مسئولین فرهنگی بخواهم از لجبازی 
و عناد و بی‌مهری و رفتارهای تند و اهانت‌آمیز با 
هنرمندان مخصوصا با خانم‌های بازیگر دست 
بردارند و به آنان هشدار بدهم؛ راهی که پیش 
گرفته‌اند جز عمیق‌تر شدن شکاف‌ها و نابودی سینما 
حاصلی ندارد. اما متاسفانه گوش شنوایی نبود، یا 
 بود و تصمیم گیرندگان اصلی کسان دیگری بودند.
آمدم تا با پرهیز از گرفتار شدن در چرخه روزمرگی و 
برآوردن خواسته‌های ابتدایی و کوتاه مدت برخی از 
اعضا، مطالبات اصلی و بنیادین صنوف سینمایی را 
پیش ببرم و برنامه‌های کلان هیئت مدیره را که در 
اولویت خواسته‌های صنوف هم بود، دنبال و اجرا کنم، 
اما حاشیه‌ها و حوادث و رویدادهای غم‌انگیز پی‌درپی 
و جریانات و اختاف نظرهای درونی خانه سینما 
منجر به توقف اجرای برخی از برنامه‌های کلان هیئت 
 مدیره و محول شدن آن به آینده‌ای نامعلوم شد.
ناتوانی من در درک پیچیدگی‌ها و تناقض‌های درونی 
خانه سینما که در لغو رویداد سالانه موسوم به جشن 
سینما خود را نشان داد و هم‌چنین خودداری سازمان 
سینمایی از پرداخت‌های به موقع تکلیفی به دلایل 
مختلف مزید بر علت شد و احساس کردم بودن 
من دیگر نه تنها ثمر ندارد بلکه ممکن است به این 
نهاد صنفی با ارزش و یگانه آسیب وارد کند، بنابراین 
استعفای خودم را تقدیم کردم و قول دادم تا تاریخ 
بیستم آبان همچنان خانه سینما را اداره کنم و به 
قولم عمل کردم. برای خانه و خانواده پرافتخار سینما 
آرزوی سامتی و موفقیت می‌کنم و همچنان در 

خدمت مردم و فرهنگ و هنر این سرزمین هستم.«

نگاهی به تداوم شرایط نابسامان سینمای ایران به بهانه استعفای »مرضیه برومند« از ریاست خانه سینما

سایه برین 
روزنامه‌نگار

JOMLEH

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

درنزدیکی ده ملانصرالدین مکان مرتفعی 
بود که شب‌ها باد می‌آمد و فوق العاده سرد 
می‌شد. دوستان ملا گفتند: ملا اگر بتوانی یک 
شب تا صبح بدون اینکه از آتشی استفاده 
کنی. در آن تپه بمانی، ما یک سور به تو 
می‌دهیم وگرنه تو باید یک مهمانی مفصل 

به همه‌ی ما بدهی. 
ملانصرالدین قبول کرد، شب درآنجا رفت و 
تا صبح به خود پیچید و سرما را تحمل کرد 
وصبح که آمد. گفت: من برنده شدم و باید 
به من سور دهید. گفتند: ملا ازهیچ آتشی 

استفاده نکردی؟ 
ما گفت: نه، فقط دریکی از دهات اطراف، 
یک پنجره روشن بود و معلوم بود شمعی در 
آنجا روشن است. دوستان گفتند: همان آتش 
تو را گرم کرده و بنابراین شرط را باختی و باید 

مهمانی بدهی. 
ما قبول کرد و گفت: فلان  روز به منزل ما 
بیایید. دوستان یکی یکی آمدند، اما نشانی 
از ناهار نبود گفتند: ما انگار ناهاری در کار 

نیست. 
ملا گفت: چرا ولی هنوز آماده نشده، دو سه 
ساعت دیگه هم گذشت باز ناهارحاضر نبود. 
ما گفت: آب هنوز جوش نیامده که برنج را 

درونش بریزیم. دوستان به آشپزخانه رفتند 
ببینند چگونه آب به جوش نمی‌آید. 

دیدند ما یک دیگ بزرگ به طاق آویزان 
کرده چند متر پایین تر یک شمع کوچک 
زیر دیگ نهاده. گفتند: ملا این شمع کوچک 
نمی تواند از فاصله ی دو متری دیگ به این 

بزرگی را گرم کند! 
کیلومتری  چند  از  چطور  گفت:   ما 
می توانست مرا روی تپه گرم کند؟ شما 
بنشینید تا آب جوش بیاید و غذا آماده شود!!

منطق ملانصرالدین
داستان

 درنگی بر سروده های خیال انگیز شعرای معاصر ایران و جهان  
به صورت موسیقی گفتار

وقتی به ادبیات گوش جان می سپاریم

شاعرانگی

درپی ادامه اختلالات پیش آمده درسامانه سمفا 
)فروش سینمای ایران( ، مدیرعامل موسسه 
آمده  پیش  مشکل  که  داد  سینماشهروعده 
 ظرف ۲۴ ساعت آینده به صورت کامل مرتفع 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل ازاداره‌کل روابط عمومی 
سازمان سینمایی، هاشم میرزاخانی مدیرعامل 
موسسه سینماشهربا اشاره به اختلالات پیش 
آمده درسامانه سمفا گفت: مجموعه سمفا به 
عنوان سامانه متمرکز فروش سینمای ایران 
ازسال ۹۷ با پشتیبانی شرکت آژند پردازش با 
من ،کار خودش را آغازکرده وبا توجه به اینکه 
این سامانه ازپروژه‌های مهم سازمان سینمایی 
کشوراست توسعه آن درابعاد مختلف دراین 

سال ها جزو برنامه‌های ما بوده است.
وی افزود: این سامانه درسالهای قبل وحتی 
چند ماه گذشته توانسته است جوابگوی انبوه 
مراجعه‌کنندگان خود باشد. اما بعد از اکران 
چند فیلم پرفروش واستقبال بی‌نظیرمردم 
برابری  سه  استقبال  شاهد  یکباره  به  ما   ،
مراجعه‌کنندگان به این سامانه فروش بوده‌ایم 
که برای این حجم ازاستقبال باید زیرساخت‌های 

سامانه را دوباره پردازش وتقویت کنیم.
وی با توضیح اینکه سمفا یک شرکت پشتیبانی 
خارج ازسازمان سینمایی است، تصریح کرد: 
افزایش مخاطب درطول ماه‌های اخیر ، موسسه 

سینما شهر را بر آن داشته است که نسبت به 
افزایش سرورها اقدام کند که با پیگیری‌های انجام 

شده کار خریداری این سرورها انجام شده است.
میرزاخانی با توضیح اینکه با اقدامات انجام 
پیش آمده ظرف ۲۴ ساعت  شده، مشکل 
آینده به صورت کامل مرتفع خواهد شد، 
افزود: تاکنون سامانه‌های فروش بلیت هیچ 
مشکلی نداشته‌اند و مجموعه سمفا در این 
خدمات‌رسانی  مشغول  همچنان  بخش 

است وپخش‌کنندگان و سینماداران می‌‎توانند 
دریافت  سامانه  از  را  خودشان  پنل  گزارش 
که تنها تجمیع  این در حالی است   . کنند 
دسترس  در  ایران  سینمای  فروش  حساب 
نبوده است که دراین شرایط تصمیم گرفته‌ایم 
این اطلاعات به صورت زنده از سامانه سمفا 
نمایش داده نشود ولی میزان فروش روزانه از 
 طریق سامانه سینماشهر در دسترس عموم 

قرار گرفته است.

وعده دوباره برای حل مشکل سامانه سمفا
سینما

نگرانی  )ایکوم(  موزه‌ها  بین‌المللی  شورای 
عمیق خود را درباره خشونت‌های کنونی حادث 
بر غیرنظامیان ساکن غزه ابراز کرد و درباره 
و  فرهنگی  اموال  از  حفاظت  به  بی‌توجهی 
افزایش احتمالی قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی 
و تاریخی در این منطقه هشدار داد و بر آتش‌بس 

فوری تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، ایکوم در بیانیه‌ای که صادر کرد 
از پیامدهای انسانی قابل توجهی که درگیری در 
هفته‌های گذشته داشته است، اعلام تاسف کرد 
و به کسانی که خانواده، دوستان و جامعه خود را 
در این درگیری‌ها از دست داده‌اند تسلیت گفت.

شورای بین‌المللی موزه‌ها همچنین اعلام کرد بر 
تعهد خود به حفظ میراث فرهنگی استوار است 
و الزام همه طرف‌ها را به احترام به قوانین و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی، از جمله کنوانسیون 
۱۹۵۴ لاهه برای حفاظت از اموال فرهنگی در 
صورت درگیری‌های مسلحانه و دو پروتکل آن را 

یادآوری می‌کند.
ایکوم همچنین نسبت به افزایش احتمالی 
قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی به دلیل درگیری 
در مناطق آسیب‌دیده هشدار داد و تعهدات 

حقوقی بین‌المللی را برای جلوگیری از واردات، 
صادرات و انتقال غیرقانونی اموال فرهنگی، 
و کنوانسیون  یونسکو ۱۹۷۰  مانند کنوانسیون 

UNITDROIT ۱۹۹۵ یادآوری کرد.
شورای بین‌المللی موزه‌ها همچنین تاکید کرد 
در احترام به قوانین بشر دوستانه بین‌المللی 

و به منظور جلوگیری از ازدست رفتن بیشتر 
زندگی‌های انسانی و حفاظت از میراث فرهنگی، 
که برای بشریت جمعی ما ضروری است انتظار 
آتش‌بس فوری دارد و تعهد خود را به اصول 
صلح، درک متقابل و وحدت از طریق حفظ و 

حراست از میراث فرهنگی، اعلام می‌کند.

نگرانی و هشدار شورای جهانی موزه‌ها

احتمال افزایش قاچاق و تخریب آثار تاریخی غزه
سکه‌ای متعلق به دوران رومیان که در تل رفح پیدا شد

میراث فرهنگی

نگاه

درباره کتاب »همواره 
مستدام، سپس نابود«

شوروی  دوران  درباره  مطالعه‌ای  هر 
با این خطر اساسی روبرو است که 
واگویی غیرانتقادی همان  در نهایت 
کیشه‌هایی باشد که در سه دهه اخیر 
پرروش یافته‌اند. که در آن دوران هرچه 
بود پلیدی بود و زشتی بود و حزب و 
آزادی؟  سودای  در  و  مخالف  مردمی 
کتاب »همواره مستدام، سپس نابود« 
فاصله  کلیشه‌ها  این  از  می‌خواهد 
بگیرد، که نمی‌شود با اتکا بر »مقولات 
دوتایی مثل ستم و مقاومت، سرکوب 
اقتصاد  جامعه،  و  دولت  آزادی  و 
رسمی و غیررسمی، فرهنگی رسمی 
دریافت.  را  تجربه  آن  ضدفرهنگ«  و 
یورچاپ کارش را با تناقضات تجربه 
روند و البته فروپاشی شوروی شروع 
و  جایگیرشده  نظامی  اینکه  می‌کند. 
مستقر و تو گویی ابدی که هیچ تصوری 
از نبودش نمی‌رفت، چگونه فروپاشید، و 
تنها بعدها بود که کسانی دریافتند که این 
فروپاشی با وجود غیرمنتظره‌بودن کسی 

را متعجب نکرده است.
»هرگز به ذهنم خطور هم نکرده بود 
که چیزی در اتحاد شوروی تغییر کند، 
چه رسد به اینکه }کل آن{ ناپدید شود. 
نه  نداشت،  را  انتظارش  کس  هیچ 
بچه‌ها نه بزرگسال‌ها. این تصور تام و 
تمام وجود داشت که همه چیز ابدی 
آندره‌یی  حرف‌های  این‌ها  است«. 
نوازنده  و  ترانه‌نویس  ماکاره‌ویچ، 
تلویزیونی  مصاحبه‌ای  در  معروف، 
)1994( بود. ماکاره‌ویچ بعدها در کتاب 
همچون  نیز  او  نوشت،  خاطراتش 
شوروی  شهروندان  از  تن  میلیون‌ها 
 همیشه حس می‌کرد که در دولتی ابدی 

زندگی می‌کند. 
قبل از سال‌های 1986 و 1987، وقتی 
آغاز  دیگر  پروسترویکا  اصلاحات 
شده بود، این تصور که شاید نظام 
سوسیالیستی برای همیشه دوام نیاورد 
حتی از ذهنش هم نگذشته بود. افراد 
بسیاری هم از تجربه‌ای مشابه گفته‌اند: 
احساس عمیق دوام و تغییرناپذیری 
و  تام  نامنتظره‌بودنِ  و  شوروی  نظام 
تمامِ فروپاشی آن. ولی ماکاره‌ویچ و 
کثیری از مردم شوروی به سرعت به 
واقعیت غریب دیگری نیز پی بردند: 
به رغم نامنتظره‌بودن آشکار فروپاشی، 
آن‌ها دریافتند که خود را برای چنین 
روزی آماده کرده بودند. در آن سال‌ها 
پارادوکس غریبی رفته رفته عیان می‌شد: 
به رغم آنکه فروپاشی نظام، پیش از 
آغازش به تصور هم در نمی‌آمد، ولی 
وقتی رخ داد مایه شگفتی و غافگیری 

مردم نشد.«
برای بررسی این مسئله نویسنده به 
می‌پردازد؛  شوروی«  نسل  »واپسین 
از  و   1970 و   1960 دهه‌های  متولدان 
تجربه آن‌ها در فعالیت‌های اجتماعی 
و گروهی، گروه‌های جوانان وابسته به 
مدرسه  در  فعالیت‌های‌شان  حزب، 
می‌گوید و شیوه کار و زبانی که به کار 
می‌گرفتند، نوشتارشان و چیزهای دیگری 
از این دست. زبانی که جهان‌بینی‌شان را 

هم شکل می‌داد. 
مطرح  مسئله  این  کتاب  سراسر  در 
می‌شود که تا چه حد کنش‌های خلاقانه و 
هنری و بازی‌های زبانی مجال بروز یافته 
است. سیاست آگاهانه یا حادثی حزب 
در برابر گفتار چه بود؟ از جایگاه استالین 
به عنوان فراگفتمانی که بحث درباره 
شرایط سخن و مرزهای آن را تعیین 
می‌کرد، مثاً مکاتبات روزنامه‌ای او با 
افرادی گمنام درباره بندهایی از قانون 
اساسی و مثاً جایگاه زبان و اینکه در 
نهایت روبنا است یا زیربنا یا هیچ کدام؟ 
و چگونه پس از استالین این جایگاه از 
دست رفت، و در نتیجه برخلاف انتظار 
کرختی  و  یکنواختی  یکدستی،  نوعی 
زبانی شکل گرفت. و اینکه پویایی‌های 
گفتمانی چگونه در جاها و جایگاه‌هایی 
انتظارش  هیچ  که  می‌کنند  ظهور 
نمی‌رود؛ حتی در آن دوره‌هایی که انگار 
حزب قائل به تحمیل یک الگوی زبانی 
و گفتمانی از بالاست، و در دل جامعه 
و در همین انجمن‌های وابسته به حزب 
چه بازیگوشی‌ها، کنایه‌ها و سازوکارهای 
گفتمانی متناقضی بر می‌آید.» به واقع 
واپسین نسل شوروی در هیئت بازتولید 
شکل‌ها، مناسک و کنش‌های گفتمان 
 حاکم در کار تغییر درونی و قلمروزدایی 

از آن‌ها بودند.«
نویسنده،  از نظر  تناقض مهم  دیگر 
تناقضی که ردش را از همان اکتبر 1917 
می‌شد دید این بود:»آزادسازی و رهایی 
تام جامعه به وسیله نظارت و کنترل تام 
حزبی«. انقلابی که واقعاً در پی رهایی 
جامعه بود و برای این کار به نظارت 
تمام متوسل شد. و این تناقضی بود که 
فراتر از نیات رهبران،تا به آخر حل‌نشده 

باقی ماند.

قاب

سخن روز

عکس: فاطمه عموزاد

پویش پرواز بادبادک ها

هیچكس مجبور نیست انسان بزرگی باشد؛ تنها، انسان بودن كافی است

»آلبرکامو«

سوژه روز

کودکان غزه در کنفرانس خبری مقابل دوربین‌ها 
گفتند: ما می‌خواهیم زنده بمانیم، ما صلح 

 می‌خواهیم، ما بیمارستان و دارو و غذا 
و مدرسه می‌خواهیم.

کنفرانس خبری کودکان

محمد هدایتی
روزنامه‌نگار

»ندای آغاز« سروده سهراب سپهری، با اجرای 
مهرداد محمد پور

کفش هایم کو،
زد:  صدا  بود  کسی  چه 

سهراب؟
آشنا بود صدا مثل هوا با تن 

برگ.
مادرم در خواب است

و منوچهر و پروانه، و شاید 
همه ی مردم شهر .

شب خرداد به آرامی یک 
مرثیه از روی سر ثانیه ها می 

گذرد
و نسیمی خنک از حاشیه ی 

سبز پتو خواب مرا می روبد.
بوی هجرت می آید:

بالش من پر آواز پر چلچله 
هاست.

صبح خواهد شد
و به این کاسه ی آب

آسمان هجرت خواهد کرد .
باید امشب بروم.

من که از بازترین پنجره با مردم این ناحیه 
صحبت کردم

حرفی از جنس زمان نشنیدم.
هیچ چشمی ، عاشقانه به زمین خیره نبود.

کسی از دیدن یک باغچه مجذوب نشد.
هیچکس زاغچه ای را سر 

یک مزرعه جدی نگرفت.
چیزهایی هم هست، لحظه 

هایی پر اوج
مثلًا شاعره ای را دیدم

آنچنان محو تماشای فضا 
بود که در چشمانش

آسمان تخم گذاشت.
و شبی از شب ها

مردی از من پرسید
تا طلوع انگور ، چند ساعت 

راه است؟ 
باید امشب بروم.

باید امشب چمدانی را
که به اندازه ی پیراهن تنهایی من جا دارد، 

بردارم و به سمتی بروم
که درختان حماسی پیداست،

رو به آن وسعت بی واژه که همواره مرا می 
خواند.

یک نفر باز صدا زد: سهراب!
کفش هایم کو؟
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